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TOSHKENT SHAHRIDA SANOAT, 
INFRATUZILMA VA TURIZMNI 
RIVOJLANTIRISH MASALALARI 

MUHOKAMA QILINDI

O‘ZBEKISTON TASHABBUSINING 
XALQARO E’TIROFI

Prezident Shavkat Mirziyoyevga 
27-fevral kuni Toshkent shahrida sanoat 

va xizmat ko‘rsatish sohalari hamda 
infratuzilmani rivojlantirish bo‘yicha 

hujjatlar loyihalari yuzasidan 
axborot berildi.

26-fevral kuni BMT Bosh Assambleyasi tomonidan O‘zbekiston tashabbusi 
bilan ilgari surilgan “2027-yil — Xalqaro barqaror va yashovchan 

turizm yili” rezolyutsiyasi bir ovozdan maʼqullandi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi-
ni “Yoshlar va biznesni qoʻllab-quvvat-
lash yili”da amalga oshirishga oid davlat 
dasturida tadbirkorlikni rivojlantirishni 
qoʻllab-quvvatlash, suv va boshqa tabiiy 
resurslardan unumli foydalanish, hududlar
ning turizm salohiyatini roʻyobga chiqarish, 
aholining uy-joy sharoitlari va shaharlar 
infratuzilmasini yaxshilash boʻyicha qator 
maqsad va vazifalar belgilangan.

Bugungi yigʻilishda bu boradagi ishlarni 
poytaxtda tashkil etish masalalari muhoka-
ma qilindi.

Xususan, tadbirkorlik subyektlarining 
investitsiya loyihalarini amalga oshirishni 
soddalashtirish maqsadida Toshkent shahri-
da aksiyadorlik jamiyati shaklida “Toshkent 
invest kompaniyasi” tashkil etilgan. Kom-
paniya boʻsh yer uchastkalari negizida inves-
titsiya loyihalari va davlat-xususiy sheriklik, 
shu jumladan, renovatsiya loyihalarini amal-
ga oshirish bilan shugʻullanadi.

Shu munosabat bilan davlat-xususiy 
sheriklik shartlarida loyihalarni amalga oshi
rishning soddalashtirilgan tartibi, poytaxtda 
renovatsiya loyihalarini amalga oshirish 
tartibi, “hayotiy davr shartnomasi” asosida 
hamkorlik qilish tartibi tasdiqlanmoqda. 

Taqdimotda Yangihayot tumanining 
sanoat salohiyatini oshirish va yuqori 
texnologiyalarga asoslangan ishlab 
chiqarishlarni yoʻlga qoʻyish maqsadi-
da tashkil etilishi rejalashtirilgan “Yangi 
avlod” maxsus sanoat zonasi toʻgʻrisida 

axborot berildi. 664,5 gektar maydonni 
egallaydigan sanoat zonasi hududida ya-
qin yillarda 1,5 milliard dollar miqdorida 
toʻgʻridan-toʻgʻri chet el investitsiyalarini 
oʻzlashtirish, 2,5 mingta yangi ish oʻrinla-
rini yaratish, yiliga 1 trillion soʻmdan or-
tiq sanoat mahsulotlarini ishlab chiqarish 
va 5 million dollar miqdorida eksportni 
amalga oshirish rejalashtirilmoqda.

Poytaxtda turizm xizmatlari va infratu
zilmasini rivojlantirish boʻyicha takliflar 
ham koʻrib chiqildi.

Shu maqsadda Toshkentning Mirobod, 
Olmazor, Chilonzor, Uchtepa, Shayxonto-
hur, Yunusobod, Yakkasaroy va Yashnobod 
tumanlarida tegishli chora-tadbirlar dastu
rini amalga oshirish rejalashtirilgan. Das-
turda gastronomik turizm va “hunarmand-
lar” koʻchalarini tashkil etish, zamonaviy 
savdo-servis obyektlari va mehmonxonalar 
qurish, kanallar boʻyida yashil va dam olish 
hududlarini barpo etish koʻzda tutilgan.

Bu boradagi ishlarni mahalla darajasida 
tashkil etish, bunda mahallalarning oʻsish 
nuqtalarini aniqlab, muayyan faoliyat turiga 
ixtisoslashtirish va hududlarni koʻkalamzor-
lashtirish boʻyicha “Andijon tajribasi”dan 
keng foydalanish zarurligi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari taqdim etilgan hujjat 
loyihalari va takliflarni maʼqullab, ularning 
ijrosini sifatli va samarali tashkil etish yu-
zasidan mutasaddilarga qator topshiriqlar 
berdi.

OʻzA

Insoniyatning ongli hayoti 
davomida qariyb 14,5 
mingta katta-kichik urush 
boʻlgan. Bu urushlar 
tufayli millionlab odam, 
tinch aholi qurbon berildi. 
Mamlakatlar iqtisodiyoti 
izdan chiqdi. Uzoq yillar 
davomida shakllangan 
milliy madaniy meros yoʻq 
qilindi. Taraqqiyot ortga 
surib tashlandi.

Bu xunrezliklar hech qachon toʻxtamadi. 
Paradoks holat: insoniyat tafakkur tarzi boyib 
borgani sari urushlar, vayronagarchiliklar 
toʻxtash oʻrniga yangi sifatlar bilan “boyimoqda”. 
Qurol-yarogʻlarning eng zamonaviy turlarini 
ishlab chiqish, odamlarni ommaviy qirishga 
yoʻnaltirilgan, avvallari hatto tasavvur ham qilib 
boʻlmagan “aqlli” raketalar, oʻq-dorilar ishlab 
chiqarish “musobaqasi” kuchaymoqda.

Barchani tashvishga soladigan jihat 
shuki, ilm-fan taraqqiy etgani, kishilarda 
ziyolilik sifati oshgani, maʼrifatli dunyoni 

barpo etishning insoniyat uchun zarurlik 
darajasi koʻpaygani sari urush olovi tobora 
kengayib bormoqda. Aslida, aksi boʻlishi 
mumkin emasmi? Nahotki, qanchadan-qancha 
urushlar natijasida yuz bergan yoʻqotishlar, 
vayronagarchiliklardan chiqargan xulosalarimiz, 
ularning oqibati haqidagi kino, teatr asarlari, 

yozilgan kitoblar, qilingan pand-nasihatlardan 
insoniyat xulosa chiqara olmasa!..

Biz bugun mana shu tahlikali dunyoda 
bunday urushlar, yoʻqotishlarning asl 
sababini topish, undan zarur xulosalar qilish 
mamlakatimiz va millatimizning kelajagi bilan 
bogʻliq ekanini anglashimiz zarur boʻlmoqda. 

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
oʻtgan yil oxirida oʻtkazilgan kengaytirilgan 
yigʻilishida davlatimiz rahbari biz bugun 
dunyoda yuz berayotgan gʻoyaviy-mafkuraviy 
sohadagi raqobatga tayyormizmi, degan 
savolni qoʻyib, u biz uchun bu yorugʻ dunyoda 
“oʻzbek”, “Oʻzbekiston” degan nomlar bilan 
yashab qolishni belgilab beradigan, kelajakdagi 
taqdirimiz bilan uygʻun masala ekaniga yana bir 
bor eʼtiborimizni qaratdi.

?

2025-YILDA UNESCO BOSH 
KONFERENSIYASINING 43-SESSIYASI 

O‘TKAZILADIGAN MANZIL
BMTning Nyu-York shahridagi bosh qarorgohida Oʻzbekistonning 
doimiy vakolatxonasi tomonidan “Samarqandga yoʻl: 2025-yilda 
UNESCO Bosh konferensiyasining 43-sessiyasi oʻtkaziladigan manzil” 
mavzusida brifing oʻtkazildi.

Biz va dunyo

Tadbirda BMTning yuqori martabali 
vakillari, jumladan, bosh kotib apparati 
rahbari Erl Korteney Rattrey, bosh kotibning 
Bosh assambleya va konferensiya ishlari 
boʻyicha oʻrinbosari Movses Abelian, bosh 
kotibning Yevropa, Amerika va Markaziy 
Osiyo boʻyicha yordamchisi Miroslav 
Yencha, shuningdek, Turkiya, Saudiya 
Arabistoni, Misr, Ozarbayjon, Armaniston, 
Germaniya, Fransiya, Lyuksemburg, 
Shveysariya, Koreya Respublikasi, Qatar, 
Marokash, Malayziya, Bahrayn, Ruminiya, 
Singapur kabi davlatlarning doimiy 
vakillari hamda diaspora tashkilotlari 
rahbarlari ishtirok etdi. Samarqand viloyati 
hokimi oʻrinbosari Oybek Hamroyev 

boshchiligidagi mamlakatimiz delegatsiyasi 
ham qatnashdi.

Ishtirokchilarga boʻlajak UNESCO Bosh 
konferensiyasini yuqori tashkiliy va mazmunan 
boy tarzda oʻtkazish uchun Samarqand 
shahrida yaratilgan shart-sharoitlar haqida 
atroflicha maʼlumot berildi. Tadbirkorlik 
va madaniy, tibbiy va gastronomik turizm 
obyektlarini oʻzida mujassam etgan yangi yirik 
“Ipak yoʻli” majmuasining imkoniyatlariga 
alohida eʼtibor qaratildi. Ishtirokchilar, 
shuningdek, Samarqandning iqtisodiy va 
investitsiyaviy salohiyati bilan ham yaqindan 
tanishdi.

samarqandga yo‘l: 

Oʻzbekiston Respublikasi tomonidan ilgari 
surilgan ushbu rezolyutsiyaga 80 dan ortiq 
aʼzo mamlakat hammualliflik qildi.

Hujjat matnini muvofiqlashtirish boʻyicha 
maslahatlashuvlarda Rossiya, Xitoy Xalq 
Respublikasi, AQSH, Turkiya, Germaniya, 
Buyuk Britaniya, Yevropa Ittifoqi delegatsiya-
si, Yaponiya, Koreya Respublikasi, Misr, Bra-
ziliya, Argentina kabi yetakchi davlatlarning 
ekspertlari faol ishtirok etdi va rezolyutsiya 
mazmunini boyitishga muhim hissa qoʻshdi. 
BMTga aʼzo davlatlar vakillari ushbu rezol
yutsiyaning taqdim etilishi oʻz vaqtida va dol-
zarb ekanini qayd etdilar.

Hujjatning bosh maqsadi Oʻzbekis
ton Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevning 2023-yil oktabrida Samar
qandda boʻlib oʻtgan BMTning Jahon 
sayyohlik tashkiloti Bosh Assambleyasi 
sessiyasida turizm sohasining yangi muam
molar va zamonaviy xatarlar oldida barqa-
rorligi va moslashuvchanligi borasida bildi-
rilgan fikrlariga asoslangan.

Davlatimiz rahbari tomonidan turizmning 
turli sivilizatsiyalar boy madaniy merosini 
asrashda, tinchlik va bagʻrikenglikni mustah-
kamlashda, xalqlarning qadriyatlarini hurmat 
qilishda muhim oʻrin tutishi toʻgʻrisida bayon 
etilgan tamoyillar ushbu rezolyutsiyada mus-
tahkamlangan.

Albatta, Oʻzbekiston tashabbusi bilan ilgari 
surilgan mazkur rezolyutsiya bir ovozdan qabul 
qilingani ham bejiz emas. Boisi, keyingi yillar-
da Oʻzbekistonda turizm sohasi jadal rivojlan
moqda, bu borada yirik loyihalar amalga oshiril-
di. Jumladan, salkam yuzta mamlakat fuqarolari 
uchun Oʻzbekistonga vizasiz kirish, yana 55 ta 
davlat fuqarolari uchun soddalashtirilgan elek-
tron viza tartibi joriy etildi.

Birgina Samarqand shahrining oʻzida turis-
tik infratuzilmani yaxshilash uchun 1 milliard 
dollardan ortiq mablagʻ investitsiya sifatida 
kiritildi. Qadimiy va hamisha navqiron bu 
shaharda “Ipak Yoʻli” sayyohlik markazi qad 
rostladi. Sayyohlar xavfsizligini taʼminlash 
maqsadida turizm politsiyasi tashkil etildi.

“Amirsoy” qishki kurorti, “Afsonalar 
vodiysi”, “Zomin” va “Chorvoq” zonalari 
koʻplab xorijiy sayyohlar eʼtiborini tortadigan 
xalqaro turizm maskanlariga aylandi.

Bu kabi taʼsirchan chora-tadbirlar ja-
hon hamjamiyati tomonidan alohida eʼtirof-
ga sazovor boʻlmoqda. Oʻzbekiston Jahon 

sayyohlik tashkilotining “eng tez rivojla
nayotgan turizm maskanlari” roʻyxatida, 
shuningdek, mashhur “Gellop” ijtimoiy tad-
qiqot markazining “Sayyohlik uchun eng 
xavfsiz davlat” reytingida yuqori oʻrinlarni 
egallagani ham fikrimiz dalilidir.

Jumladan, 2023-yili Samarqandda  
UNWTO Bosh Assambleyasi sessiyasi oʻtka-
zilgani ham tarixiy voqea sifatida tan olindi. 

Mazkur sessiyada Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev ishtirok etib, bir qator 
muhim tashabbuslarni ilgari surgani ham ja-
hon hamjamiyatining eʼtirofiga sazovor boʻl-
di. Turistlarning kafolatlangan xavfsizlik 
tizimini taʼminlash, iqlim oʻzgarishlari to-
bora kuchayib borayotgan davrda “yashil” 
turizmni rivojlantirish boʻyicha xalqaro 
Harakatlar dasturini qabul qilish, “Yashil” 
turizmni joriy etish boʻyicha eng yaxshi 
shahar” nominatsiyasini taʼsis etish kabi 
qator taklif va tashabbuslar shular jumlasidan-
dir.

Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining ushbu 
sessiyadagi nutqidan iqtibos keltiramiz: “Tu
rizm mamlakatlarimizning umumiy faro-
vonligi va barqaror taraqqiyotini taʼmin-
lashning muhim omilidir, desak, mubolagʻa 
boʻlmaydi. Ayni paytda, u jahon xalqlari 
oʻrtasida madaniy almashuvlarni kuchay-
tiradigan, bagʻrikenglik tamoyillarini mus-
tahkamlaydigan qudratli vositadir”.

Afsuski, keyingi yillarda oʻzgarib borayot-
gan dunyo manzarasi — davlatlararo kuzati-
layotgan nizolar, beqaror vaziyatlar, tahlikali 
siyosiy munosabatlar turizm sohasini ham in-
qirozga boshlamoqda. Davlatimiz rahbari Sa-

marqand minbarida turib taʼkidlaganidek, ming 
afsuski, bu jarayonlar oqibatida jozibador 
va anʼanaviy yoʻnalishlarda turizm salohi-
yati va sayyohlar soni keskin pasaymoqda, 
xavfsiz turizm uchun doimiy tusga ega boʻl-
gan xatar va tahdidlar ortmoqda, ularning 
salbiy taʼsiri qoʻshni mintaqalarga ham 
tobora kengroq tarqalmoqda, butunjahon 
madaniy meros obyektlari va koʻhna arxi
tektura yodgorliklari vayron qilinmoqda va 
hatto ayrimlari Yer yuzidan yoʻq boʻlib ket-
moqda. Bunday ayanchli holatlarning oldini 
olish uchun barchamiz hamjihat va yakdil 
boʻlib, bor kuch va saʼy-harakatlarimizni 
birlashtirishimiz kerak.

Darhaqiqat, bugungi davr ruhi oʻzaro 
hamjihatlikda rivojlanish, bagʻrikenglik 
va birdamlik muhitiga katta ehtiyoj bor-
ligini anglatib turibdi. Shu bois, 2027-yil 
— Xalqaro barqaror va yashovchan turizm 
yili, deb eʼlon qilinishi notinch va tahlikali 
vaziyatlarni yumshatish, davlatlar va min
taqalararo iqtisodiy barqarorlikni taʼmin-
lash, kambagʻallik bilan kurashishda muhim 
ahamiyat kasb etadi. Buni 2022-yili dunyo 
miqyosida salkam bir milliard turist xorij-
ga sayohat qilgani, bu pandemiyaga qadar 
boʻlgan koʻrsatkichning salkam 70 foizini 
tashkil etgani va raqamlar yil sayin oʻsib 
borayotgani ham tasdiqlab turibdi.

Bu oʻrinda ikki muhim jihat alohida eʼti-
borlidir: birinchisi — barqarorlik, ikkinchi-
si — yashovchanlik.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev BMT 
doirasida ham, boshqa nufuzli xalqaro tu
zilmalar minbarlarida ham butun dunyoda 

tinchlikni saqlash, oʻzaro bogʻliqlikda 
rivojlanish tashabbuslarini ilgari surib ke-
ladi. Bu jihatlar  BMT Bosh Assambleyasi 
tomonidan “2027-yil — Xalqaro barqaror 
va yashovchan turizm yili” rezolyusiyasida 
oʻz aksini topgani zamirida katta maʼno bor. 
Bu, avvalo, turizmni rivojlantirish orqali 
dunyoda barqaror taraqqiyotga erishish 
mumkinligini anglatsa, uni toʻldiruvchi 
sifatida yashovchanlik muhitini asrab qo
lishga boʻlgan ehtiyoj va intilish maqsad-
larini oʻzaro mujassamlashtiradi. Bir gap 
bilan aytganda, barqarorlik bor joyda 
yashovchanlik muhiti boʻladi.

Endi hujjatdagi bir qator boshqa maqsad-
larga toʻxtalamiz. Jumladan, mazkur rezolyut-
siyada ekologiya, bioxilma-xillikni asrash va 
atmosferaning ifloslanishini kamaytirish yoʻ
lida “yashil” turizmni rivojlantirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan.

Rezolyutsiya 2027-yilni Xalqaro barqaror 
va yashovchan turizm yili deb eʼlon qilishni 
qaror qiladi hamda BMTning Jahon sayyohlik 
tashkilotini hukumatlar, BMT tizimidagi tu
zilmalar, mintaqaviy tashkilotlar bilan bir-
galikda yilni muvaffaqiyatli oʻtkazish uchun 
kompleks choralar koʻrishga chaqiradi.

Rezolyutsiyada barqaror turizmni, jum-
ladan, Barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishish, iqtisodiy oʻsish, toʻliq bandlikni 
taʼminlash, qishloq hududlarini rivojlantirish 
va qishloq aholisining yashash sharoitlarini 
yaxshilashga xizmat qiluvchi ekoturizmni 
rivojlantirish muhimligi taʼkidlanadi.

Rezolyutsiya barcha manfaatdor tomon-
larga barqaror va yashovchan turizmni kam-
bagʻallikni bartaraf etish, ayollar, yoshlar, 
keksalar va nogironlarning ishtirokini ragʻbat-
lantirish, iqtisodiy imkoniyatlarni kengay
tirish hamda munosib ish joylari va daromad 
manbalarini yaratishning muhim vositasi sifa-
tida faol ilgari surishni tavsiya etadi.

Hujjat bilan BMTning Jahon sayyohlik 
tashkilotiga ushbu rezolyutsiyaning amalga 
oshirilishi yuzasidan BMT Bosh Assamble
yasining 83-sessiyasida (2028-y.) axborot 
berish, bunda Xalqaro yil qay darajada oʻt-
kazilganini baholashga alohida eʼtibor berish 
topshirildi.

Ekspertlarning fikricha, Oʻzbekiston to-
monidan ilgari surilgan rezolyutsiya turizm 
sanoatining global darajada yangi bosqichga 
koʻtarilishini boshlab beradi.

Uyg‘oq fikr

vatan nima 
VATANPARVARLIK-CHI?!
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Ochigʻi, bundan atigi 3-4 yil avval ham Jarqoʻrgʻon tumanidagi Qora yantoq mahallasida zamonaviy 

shaharcha bunyod etiladi, desa hech kim ishonmasdi. Toʻgʻrida, faqat qum barxanlaridan iborat, odam 
yursa oyogʻi, qush uchsa qanoti kuyadigan hududda oddiy giyoh undirishning oʻzi mushkul edi.  Uzoqni 

koʻzlab, puxta oʻylangan loyiha asosida bugun bu yerda zamonaviy shaharcha 
infratuzilmasi yaratilmoqda. 
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Munosabat

Taʼkidlanganidek, keyingi yillarda qadimiy 
va betakror Samarqand bir qator dolzarb 
masalalar yuzasidan global muloqot markaziga 
aylandi. Soʻnggi olti oy ichida shaharda 
BMT mandati ostida uchta forum boʻlib 
oʻtdi. Butunjahon sayyohlik tashkiloti Bosh 
Assambleyasining 25-sessiyasi, BMTning 
Choʻllanishga qarshi kurash konvensiyasini 

Boysunlik Dilnoza Odilova bundan oʻn 
yillar oldin ilk bor viloyat markaziga kelganida 
bu binoga hayratlanib qaragani ham bor gap. 
U paytlar Surxondaryoda toʻrt qavatli binodan 
balandroq bino qurib boʻlmaydi, davlatning 
imkoniyati ham yetmaydi, degan “tushunarsiz” 
tushuncha bor edi. Oradan yillar oʻtib, togʻli 
Boysunning oʻzida “Yangi Oʻzbekiston” 
massivida bunyod etilgan 8-9 qavatli 
xonadonlardan birining kalitini qabul qilib 
olayotganda Dilnoza Odilovaning quvonchi 
cheksiz boʻldi. Yolgʻizgina nogiron farzandini 
bir oʻzi voyaga yetkazib kelayotgan Dilnoza 
shu kunga qadar oʻz uyiga ham ega emasdi. 

— Qizimning uzoq yillik orzusi ushaldi. 
Eng chekka joylarda ham inson qadrini 
ulugʻlash degani, shu boʻlsa kerak. Qizim bu 

islohotlardan minnatdor. Ikkinchi tomondan, 
togʻlar orasida joylashgan Boysunda osmonga 
boʻylagan koʻpqavatli uylar qurilishini tasavvur 
qilolmaganmiz. Hozir koʻz oʻngimizda 
shunday imoratlar qad rostlayaptiki, bundan 
koʻz quvnaydi, — deydi Dilnozaning otasi 
Karomat bobo Odilov. 

Shu oʻrinda joriy yilgi davlat das
turining baʼzi bir oʻziga xos jihatlariga 
toʻxtalmoqchiman. Bizga eng maʼqul boʻlgan 
jihati, hujjatda yoshlar masalasiga kompleks 
yondoshilgani boʻldi.

Maʼlumki, mahallalarda yoshlar yetak
chisi faoliyati yoʻlga qoʻyilgan. Ular 
eng quyi tizimda yoshlar muammolarini 
oʻrganib, hal qilish ishlariga masʼul. Tan 
olish kerak, yoshlar yetakchilarining bugun 
biz aytayotgan “mahalla yettiligi” tizimidagi 
oʻzaro integratsiyasi sezilmayotgan edi. Bu 
— ularning oʻzaro hamkorligi masalasi bilan 
bogʻliq. Dasturda esa ayni masala oʻz yechimini 
topgan. Yaʼni 74-maqsadda mahalla faoliyatini 
raqamlashtirish, bunda mahallaning yagona 
platformasini joriy qilish orqali nafaqat “yettilik”, 
balki ularning faoliyatiga aloqador tizimlar 
bazalari bilan mazkur platformani integratsiya 
qilish vazifasi belgilangan.

Ahamiyatlisi, davlat dasturida muammo va 
uning yechimi, yangi tashabbuslar, loyihalar, 
ularni amalga oshirishning aniq mexanizmi va 
moliyalashtirish masalalari hal qilingan. 

Toʻgʻrisini aytish kerak, bolalarni 
maktabga maxsus avtobuslar olib ketganini 
koʻpchiligimiz xorij kinolarida koʻrganmiz. 
Haqiqatan, bu koʻpgina rivojlangan davlatlarda 
yoʻlga qoʻyilgan. Bunga havas qilganimiz ham 
rost. 

Davlat dasturi bilan tanishib chiqib, eng 
quvonganim maktab oʻquvchilari uchun 
ana shunday imkoniyat yaratilayotgani 
boʻldi. Joriy yil 1-sentabrdan boshlab 
Qashqadaryo va Surxondaryo viloyatlarida 
tajriba-sinov tariqasida umumiy oʻrta taʼlim 
maktablariga olis hududlardan qatnaydigan 
oʻquvchilar uchun autsorsing asosida 
bepul avtobuslar qatnovi yoʻlga qoʻyiladi. 
Bu birinchidan, taʼlim sifati, qolaversa, 

bolalarning xavfsizlik masalasida juda 
muhim ahamiyatga ega.

Shu yil 1-martdan boshlab alohida ishlash 
talab etiladigan, shuningdek, isteʼdodli va 
qobiliyatli yoshlar “Yoshlar balansi” asosida 
vazirlik va idoralar, mahalliy ijro hokimiyati 
organlari, davlat ishtirokidagi korxona-
tashkilotlar va oliy taʼlim muassasalari 
rahbarlariga biriktiriladi. Bunda oʻsha 
rahbarlar har oyda kamida bir marotaba oʻziga 
biriktirilgan yoshlar bilan uchrashib, ularning 
muammolarini hal qilish, huquqiy ongi va 
madaniyatini yuksaltirishga har tomonlama 
koʻmaklashadi.

Yana bir muhim jihat, yoshlarning salohiya
ti, isteʼdodi va tashabbuslarini toʻlaqonli 
roʻyobga chiqarish maqsadida “Besh tashabbus 
olimpiadasi” doirasida 1-martdan boshlab 
mahalla, taʼlim muassasalari, korxona va 
tashkilotlar tizimida mukofot jamgʻarmasi 600 
million soʻm miqdorida xorijiy tillar boʻyicha 
tanlovlar, kibersport musobaqalari va “Zakovat” 
intellektual oʻyinlari tashkil etiladi. Kasblar 

Mark Seax,
Singapurning BMTdagi doimiy vakili 

oʻrinbosari:

— Oʻzbekistonni UNESCOning navbatdagi 
Bosh konferensiyasini ajoyib shahar — 
Samarqandda oʻtkazish imkoniyati yaratilgani 
bilan chin qalbimdan tabriklayman. Ishonchim 
komilki, ushbu tadbir muvaffaqiyatli oʻtkaziladi. 
Shuningdek, xalqaro hamjamiyat uchun 
UNESCO kun tartibidagi dolzarb masalalarni har 
tomonlama koʻrib chiqish uchun noyob platforma 
boʻlib xizmat qiladi.

“Dunyo” AA
Nyu-York

Usama Abdulxoliq, 
Misrning BMTdagi 
doimiy vakili: 
— Oʻzbekistonning doimiy vako

latxonasi tomonidan tashkil etilgan 
bugungi tadbirda ishtirok etish va 
Samarqand viloyati rahbariyati bilan 
uchrashish men uchun sharafdir.

Samarqandni UNESCO Bosh 
konferensiyasiga tayyorlashni qoʻl
lab-quvvatlash juda muhim, deb 
hisoblayman. Maʼlumki, Misr ushbu 
tashkilotning juda faol aʼzosi va 
asoschilaridan biridir.

Oʻzbekiston va Misr turli sohalarda 
va xalqaro tashkilotlar doirasida juda yaqin hamkorlik qiladi. 
Biz Oʻzbekistonning bunday muhim tadbirga mezbonlik 
qilish niyatini qoʻllab-quvvatlashdan mamnunmiz. Taʼkidlash 

Abdulaziz Al-Vasil, 
Saudiya Arabistonining BMTdagi doimiy 

vakili:

— 2025-yilda UNESCOning 43-Bosh 
konferensiyasi boʻlib oʻtadigan Samarqand shah
rining bugungi taqdimotida qatnashganimdan juda 
xursandman. Samarqand jahon sivilizatsiyasi rivojiga 
ulkan hissa qoʻshgan noyob madaniy-tarixiy merosi 
bilan dunyoning barcha mintaqalarida juda mashhur.

Men Oʻzbekiston Samarqand anjumanini 
yuqori saviyada oʻtkazishiga ishonaman. Saudiya 
Arabistoni hukumati Oʻzbekistonning UNESCO va 
umuman, BMTdagi saʼy-harakatlarini qatʼiy qoʻllab-
quvvatlaydi.

Yevangelos Sekeris, 
Gretsiyaning BMTdagi doimiy vakili: 

— UNESCO Bosh konferensiyasining boʻlajak ses-
siyasi 2025-yilda Samarqandda oʻtkazilishi munosa-

bati bilan Gretsiya
ning BMTdagi doimiy 
vakolatxonasi nomidan 
Oʻzbekistonning doi
miy vakolatxonasini 
va Samarqand shahri 
rahbariyatini tabrik
layman.

Oʻylaymanki, bu qa-
dimiy shaharning ahami-
yati, shuningdek, Oʻz-
bekiston nafaqat BMT 
doirasida Yevropa Ittifoqi 
bilan, balki mening yur-

tim Gretsiya bilan ham ikki tomonlama asosda davom etayot-
gan munosabatlar darajasini koʻrsatish uchun noyob imkoni-
yatdir.

Quvonarlisi, yaqinda mamlakatlarimiz oʻrtasidagi muno-
sabatlarni yangi bosqichga koʻtarish maqsadida Toshkentda 
elchixona ochish niyatimizni bildirdik, bu bizni juda quvon-
tiradi.

Shuningdek, biz Oʻzbekiston bilan BMT platformasi-
da yaqin hamkorlik qilamiz va 2025-yilda Samarqandda-
gi UNESCO tadbiri muhim voqea boʻlishiga ishonamiz.

Fursatdan foydalanib, Oʻzbekiston rahbariyati va 
xalqiga mamlakat uchun juda muhim voqea boʻlishi 
kutilayotgan mazkur tadbir munosabati bilan samimiy 
tabriklarimni yoʻllayman.

Miroslav Yencha, 
BMT bosh kotibining Yevropa, 
Amerika va Markaziy Osiyo boʻyicha yordamchisi:

— Avvalo, UNESCO Bosh konferensiyasining 43-sessiyasi Samarqandda oʻtkazilishi 
boʻyicha ushbu muhim tashabbusni ilgari surgan Oʻzbekiston Prezidentini tabriklayman. 
Bu BMT tizimidagi asosiy tuzilma hisoblangan UNESCO faoliyatidagi muhim qadamdir. 
Tashkilotning navbatdagi Bosh konferensiyasi goʻzal Samarqand shahrida boʻlib oʻtishi 
bizga katta quvonch bagʻishlaydi.

Oʻtgan yili Oʻzbekistonga tashrifim chogʻida Samarqandni ziyorat qilish imkoniyatiga 
ega boʻldim va tez oʻzgarib, yanada obod boʻlib borayotgan shaharning zamonaviy 
qiyofasidan juda quvondim. Xalqaro konferensiyalarni tashkil etish uchun mukammal 
sharoitlar yaratilgan. Ishonchim komilki, UNESCO Bosh konferensiyasi boʻlajak 
sessiyasining barcha ishtirokchilari tadbirning tashkil etilishidan mamnun boʻladi.

koʻrib chiqish qoʻmitasining 21-yigʻilishi 
va BMTning Yovvoyi hayvonlarning 
koʻchib yuruvchi turlarini saqlab qolishga 
doir konvensiyasi (CMS COP14) Tomonlar 
konferensiyasining 14-yigʻilishi shular 
jumlasidandir.

Samarqand 1985-yildan buyon UNESCO 
Bosh konferensiyasi uning bosh qarorgohidan 
tashqarida oʻtkaziladigan ilk mezbon shaharga 
aylanishi taʼkidlandi. Tashkilotning asosiy 
qadriyatlarini yanada targʻib etishga ulkan 

hissa qoʻshishga qaratilgan ushbu nufuzli 
xalqaro forumni muvaffaqiyatli oʻtkazish uchun 
barcha saʼy-harakatlarni safarbar etish boʻyicha 
Oʻzbekiston hukumatining qatʼiy intilishi 
alohida urgʻulandi.

Brifing ishtirokchilari Oʻzbekistonda 
amalga oshirilayotgan keng koʻlamli is
lohotlar, UNESCO Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasini muvaffaqiyatli oʻtkazish bora
sidagi saʼy-harakatlarni yuqori baholadi. 
Samarqandda xalqaro forumlarni yuqori 

kerakki, Oʻzbekistonda soʻnggi yillarda 
koʻplab yuqori darajadagi tadbirlar oʻtkazib 
kelinmoqda, bu mamlakatingiz tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlash sohasida, jumladan, 
BMT doirasida yaqin hamkorlikka intilishini 
tasdiqlaydi.

Biz Misrda Oʻzbekiston bilan hamkorlikni 
yuksak qadrlaymiz. Mamlakatingiz min
taqada barqarorlik namunasi va omilidir. 
Misr koʻp qirrali munosabatlarni yanada 
chuqurlashtirish tarafdori.

Bu yerda, BMTda ham biz oʻzbekistonlik 
hamkasblarimiz bilan juda yaqin hamkorlik 
qilayotganimizni, bir-birimizning tashabbus va 
qarorlarimizni qoʻllab-quvvatlayotganimizni 

alohida taʼkidlamoqchiman.
Fursatdan foydalanib, barcha qardosh va doʻst Oʻzbekiston 

xalqiga ezgu tilaklarimni bildiraman.

saviyada tashkil etish uchun yaratilgan 
infratuzilma va boshqa imkoniyatlar haqida 
ijobiy fikrlar aytildi. Samarqand sessiya
si UNESCO tarixidagi noyob voqea boʻlib, 
sivilizatsiyalar va madaniyatlar oʻrtasidagi 
rang-baranglik hamda muloqot ramziga 
aylanishiga ishonch bildirildi.

Koʻplab oliy martabali ishtirokchilar 
UNESCOning Samarqandda boʻlib oʻtadigan 
sessiyasi haqida oʻzlarining ijobiy va xolis 
baholarini eʼtirof etdi.

Prezidentimizning 2021-yil 9-dekabrda 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlarini qurish va 
hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini 
taʼminlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni qabul qilindi. Unga koʻra, yurtimiz 
boʻylab tuman hamda shaharlar markaziga 
yaqin va uy-joyga talab yuqori boʻlgan 
hududlarda jami 29 ta “Yangi Oʻzbekiston” 
massivi qurilishi belgilandi. Mazkur 
massivlarda 619 ta uy-joy qurilishi hisobiga 21 
ming 312 xonadon joylashishi, shu bilan birga, 
18 ta maktab, 24 ta bogʻcha va 15 ta tibbiyot 
muassasasi barpo etilishi koʻzda tutilgan.

Farmon asosida Surxondaryo viloyatining 
toʻrtta hududi — Angor, Jarqoʻrgʻon, Sari
osiyo va Boysun tumanlarida “Yangi 
Oʻzbekiston” massivlari bunyod etilmoqda. 

Mazkur massivlarda jami 1600 xonadonli koʻp 
qavatli uylar qurilyapti. Yangi uylarga koʻchib 
keladigan aholi sonini hisobga olgan holda 
viloyatda bunyod etilayotgan har bir massivda 
maktabgacha taʼlim tashkilotlari, umumtaʼlim 
maktablari, choyxona, savdo va xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari, sport maydonchalari va bolalar 

Bunyodkorlik

SURXONDARYODA TO‘RTTA SHAHAR QURILMOQDA

oʻyingohlari, oilaviy poliklinikalar kabi ijtimoiy 
soha obyektlari ham barpo etilyapti. 

Ochigʻi, bundan atigi 3-4 yil avval ham 
Jarqoʻrgʻon tumanidagi Qora yantoq mahal-
lasida zamonaviy shaharcha bunyod etiladi, 
desa hech kim ishonmasdi. Toʻgʻrida, faqat 
qum barxanlaridan iborat, odam yursa oyo-
gʻi, qush uchsa qanoti kuyadigan hududda 
oddiy giyoh undirishning oʻzi mushkul edi. 
Uzoqni koʻzlab, puxta oʻylangan loyiha aso-
sida bugun bu yerda zamonaviy shaharcha 
infratuzilmasi yaratilmoqda. 

— Sayxon deb nomlangan kichik choʻl, 
undan nari esa Bobotogʻ koʻrinib turadi. Biz 
bolaligimizda bu kengliklarda otar boqardik. 
Biydek yalanglik edi. Bir qoʻy adashsa, 
yulgʻunzordan topib boʻlmasdi. Mana shu 
joyda ikki-uch yil ichida chiroyli shahar 
bunyod boʻlyaptiki, koʻzingiz quvnaydi, — 
deydi mehnat  faxriysi Soat Jumayev. 

Maʼlumot uchun, 2026-yilga qadar ushbu 
massivda 86 ta koʻp qavatli uylar, xizmat 
koʻrsatish obyektlari va ijtimoiy infratuzilma 
qurilishi belgilangan. Shu kunga qadar 
massivda 14 ta 5 qavatli 352 xonadonli turar 
joy, 180 oʻrinli MTT, 50 oʻrinli qishloq oilaviy 
poliklinikasi va 330 oʻquv oʻrinli maktab 
binolari foydalanishga topshirildi.

Ayni paytda viloyatning Angor va Sariosiyo 
tumanlarida ham shunday massivlar qurilishi 
boshlab yuborilgan. “Yangi Oʻzbekiston” 
massivlarining qurilish  ishlarida  hudud  iqlimi, 
geografik joylashuvi ham hisobga olinyapti. 

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ISHONCHNI OQLASH FURSATI
Buning uchun imkoniyatlardan to‘g‘ri va 

samarali foydalanish kerak
Prezidentimizning joriy yil 21-fevraldagi farmoni bilan tasdiqlangan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-
quvvatlash yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida jami 
100 ta maqsad, 400 dan ortiq keng qamrovli chora-tadbirlar 
belgilandi. Eʼtiborlisi, belgilangan amaliy tadbirlar jamiyatimiz 
rivoji, davlatimizning iqtisodiy barqarorligini taʼminlash, bir soʻz 
bilan aytganda, har birimizning farovonligimizni kechagiga nisbatan 
yaxshilashga qaratilgani bilan oʻta muhimdir.

Surxondaryo viloyatining gʻarbida joylashgan Boysundan 130 chaqirim 
yoki voha shimoli Denovdan 150 kilometr yoʻl bosib, Termiz shahriga 
kelgan kishi borki, olisdan ham koʻrinib turgan 16 qavatli viloyat hokimligi 
binosini osongina topa olardi. Negaki, nafaqat shaharda, balki viloyatda 
bittagina besh qavatdan yuqori bino aynan shu edi. 

Toʻgʻrisini 
aytish kerak, bolalarni 

maktabga maxsus avtobuslar 
olib ketganini koʻpchiligimiz 
xorij kinolarida koʻrganmiz. 

Haqiqatan, bu koʻpgina 
rivojlangan davlatlarda 

yoʻlga qoʻyilgan. Bunga havas 
qilganimiz ham 

rost. 

2025-YILDA UNESCO BOSH KONFERENSIYASINING 
43-SESSIYASI O‘TKAZILADIGAN MANZIL

Biz va dunyo

samarqandga yo‘l:  

tanlovida gʻolib boʻlgan yoshlar “Yoshlar daftari” 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan jihozlangan 
ustaxonalar bilan taʼminlanadi.

Tadqiqotlarga koʻra, yurtimizda yangi bitta 
kichik va oʻrta biznes subyektining faoliyat 
boshlashi YIMga qoʻshimcha 100 ming dollar 
miqdorida ulush olib kiradi. Dasturda kompleks 
qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlarini amalga 
oshirish jarayonida 2 million insonni biznesga 
jalb qilish, yangi ish oʻrinlari yaratish orqali 5 
million aholining bandligini taʼminlash vazifasi 
belgilangani shu jihatdan ham gʻoyat muhimdir. 

Bugun yurtimizda ish bilan band aholining 70-
75 foizi kichik va oʻrta biznes subyektlari hissasiga 
toʻgʻri keladi. Shunday ekan, bunday korxonalar 
faoliyatini yoʻlga qoʻyish, yangi ish oʻrinlari 
yaratilishi iqtisodiy oʻsishga, budjet taqchilligi 
oshib ketmasligiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Ana 
shu maqsadda oilaviy tadbirkorlik dasturi doi
rasida ajratilayotgan kreditlarning kamida 40 
foizi yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishga 
yoʻnaltiriladi.

Yoshlar oʻrtasida tadbirkorlikni keng 
ommalashtirish va biznes bilan shugʻullanishga 
qoʻshimcha imkoniyat yaratish maqsadida  
2024-yil 1-iyundan boshlab “Yosh tadbirkor” 
tanlovi oʻtkaziladi. 

Yoshlarni zamonaviy kasblarga oʻqitish 
boʻyicha “Ustoz” maxsus platformasi ishga 
tushirilib, dastlabki bosqichda mazkur platforma 
orqali 150 ming yigit-qiz qamrab olinadi. 
Shuningdek, “Qizlar akademiyasi” platformasi 
yaratilib, yosh xotin-qizlar tadbirkorlik, 
marketing, grafik-dizayn kabi zamonaviy kasb
larga oʻrgatiladi va ular uchun turli tanlovlar 
oʻtkaziladi. 1-martdan boshlab “Har bir 
mahalladan ikki nafar dasturchi” dasturi joriy 
etiladi.

Xulosa qilib aytganda, davlat dasturida 
yoshlarning hayotiga yangilik va yengillik olib 
kiradigan bunday tashabbuslar koʻp. Bu yil, 
tom maʼnoda, biz yoshlarning yili — ragʻbat va 
ishonchni oqlash fursati boʻladi. Shunday ekan, 
har bir fuqaro, ayniqsa, yoshlar berilayotgan 
imkoniyat va imtiyozlardan toʻgʻri va samarali 
foydalanishimiz kerak.

Sitora IBROHIMOVA,
Toshkent davlat yuridik 

universiteti talabasi

Boshlanishi 1-betda
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2024-yil 28-fevral, 42-sonyuz

YANGI O‘ZBEKISTON
vatanparvarlik oʻrniga vatansizlikni targʻib etish, “globallashuv degani sening dunyo 

fuqarosiga aylanishing”, deb talqin qilish, milliy tarixni eskilik sarqiti sifatida tan 
olish kabi oʻta mantiqsiz gʻoyalar koʻpayib bormoqda. Ushbu holat, oʻz navbatida, 

vatanfurushlikni yuzaga keltirmoqda.
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“

”

Xo‘sh, 
vatanparvarlik nima? 

Vatanparvarlik — har birimizning 
tug‘ilib o‘sgan, kindik qonimiz to‘kilgan 

Vatan oldidagi farzandlik, fuqarolik 
burchimiz, ma’naviy mas’uliyatimiz, 
uning taraqqiy etishi, yanada gullab-

yashnashi uchun fidoyilik hissini tuyish 
kabi ko‘plab ma‘no-mazmun 

beradigan 
tushuncha.

Uyg‘oq fikr

Haqiqatan, bugungi dunyo tobora tahlikali 
tus olmoqda. Kim doʻst, kim dushmanligini 
aniqlash tobora qiyinlashib boryapti. Oʻzini 
yaqin tutib, bir qoʻl bilan “mehribonlik” 
qilishga vaʼda berib, boshqa qoʻl bilan turli 
vositalar ila asl maqsad-muddaolarini yashirgan 
holda zimdan ish koʻrayotgan davlatlar, xalqaro 
tashkilotlar, siyosatdonlarni anglash qiyin 
boʻlmoqda. Bunga ommaviy axborot vositalari, 
turli ijtimoiy tarmoqlarda baʼzan yaltiroq qogʻozga 
oʻrab, baʼzan ochiqchasiga oʻz niyatlarini 
bayon etayotganlarning chiqishi misolida guvoh 
boʻlyapmiz.

Ayni paytda hammamizning oldimizda Vatan 
taqdiri barcha masalalarning masalasi sifatida 
boʻy koʻrsatayotganini taʼkidlamaslik mumkin 
emas. Davlatimiz rahbari mazkur yigʻilishda 
mamlakatimiz yangi taraqqiyot davriga qadam 
qoʻygan bugungi kunda xalqimiz, ayniqsa, 
farzandlarimiz ongida Vatanga muhabbat, yurtimiz 
kelajagiga daxldorlik, tinch, erkin va farovon hayot 
qadriga yetish tuygʻusini kuchaytirish lozimligini 
bejiz alohida qayd etmadi.

Vatanni sevish hissi biz uchun eng tabarruk 
tuygʻudir. Ota-bobolarimiz, ajdodlarimiz ming 
yillar davomida yashab kelgan ushbu makon, 
roʻyi zamin har doim goʻzal tabiati, moddiy-
maʼnaviy boyliklari, mehnatkash xalqi bilan 
butun dunyoni oʻziga rom etib kelgan. Shuning 
uchun bu zaminga egalik qilish barcha yaqin va 
uzoq “qoʻshnilarimiz”ning orzusi boʻlgan. Buning 
oqibatida biz milliy davlatchilik tariximizning 
qariyb uchdan bir qismini mustamlakachilikda 
oʻtkazishga majbur boʻldik.

Endi bas. Bu koʻhna tariximizda hassamizni 
koʻp bora yoʻqotdik. Buning natijasida ota-
bobolarimiz, buyuk mutafakkir-allomalarimiz 
yaratgan tamaddunlarni, milliy madaniy meros
ni qoʻldan boy berdik. Bugun koʻhna tariximizni 
chuqur, teran, xolis oʻrganish payti keldi. Hozir 
uning shonli, muvaffaqiyatlar bilan bezangan, 
ayni paytda uzoq vaqtlar boy berilgan moddiy-
maʼnaviy boyliklarimiz, amalga oshmay 
qolgan kashfiyotlarimiz, qoʻldan chiqargan im
koniyatlarimiz haqida ochiq gapiradigan, ularning 
oʻrnini toʻldiradigan davr.

Chunki oldimizda Vatan taqdiri turibdi. Baʼzilar 
“Bugun bizga kim ham hujum qilardi, tahdid 
qani?” deyishi mumkin. Bu savolni berganlarni 
aslida yo uzoq tariximizni bilmaydiganlar, yo 
bilib turib undan xulosa chiqara olmaydiganlar 
yoxud Vatan taqdiriga befarq kishilar, deyish 
mumkin.

Vatanparvarlik — buyuk tuygʻu. Vatan 
jonsiz, ruhsiz buyum emas. Biz bor ekanmiz, 
har birimizning qonimizda, jonimizda, 
ruhiyatimizda vatanparvarlik degan vijdon 
suvi oqadi. Vatanni unutgan har bir inson 
oʻrmonda yoki sahro-choʻllarda adashgan, 
shamchirogʻini yoʻqotgan kishi kabi bir umr 
mehrga, muhabbatga zor, oʻzi mansub xalqqa 
muhtoj boʻlib yashaydi. U jismoniy jihatdan 
tirik, ammo maʼnan oʻlik — bir umr afsus-
nadomat chekadi.

Biz “Vatanni sevish kerak”, degan iborani 
koʻp ishlatamiz. Bu yaxshi gap. Ammo “bu yaxshi 
gap” hamma narsani ham anglatmaydi. Vatanni 
sevish faqat soʻzda boʻlganda edi... Vatanni sevish 
tuygʻusi bu ibora eʼtiqodga aylanishi bilan bezalishi 
kerak. Vatanni sevaman, deb unga xiyonat 
qilayotganlar kammi? Oʻz xizmat lavozimida 
belgilangan vazifalarni sidqidildan bajarmaslik 
ham, taraqqiyotimizga toʻsiq boʻlayotgan xato, 
kamchiliklarni koʻra turib, koʻz yumish ham, 
millat va mamlakat qiyin ahvolda qolganda 
fuqarolik masʼuliyatini atayin unutgan ham, 
davlat va jamiyat qabul qilgan turli meʼyoriy 
hujjatlarning qabul qilinishida faol ishtirok 
etib, biroq uning ijrosida “chetga chiqib turish” 
ham aslida Vatanga xiyonat emasmi?

“Qayerda yashash qulay boʻlsa, oʻsha joy men 
uchun Vatan!” tushunchasini hayotiy tamoyiliga 
aylantirib olganlar-chi? Bu misollarning barchasi 
bizni oʻylantirishi, doʻppini yonga qoʻyib, xulosa 
chiqarishga undashi kerak.

Xulosa chiqarish uchun ham uzoqqa 
borishning keragi yoʻq. Koʻhna tariximizga 
murojaat qilishning oʻzi yetarli. Masalan, milliy 
tariximiz, qadriyatlarimizda har doim tuproq va 
madaniyat alohida oʻringa ega boʻlgan. Yuqorida 
taʼkidlaganimizdek, tuproqning joni bor, u his 
qiladi. Unda ajdodlarimiz xoki, quvonch-u 
armoni, qoʻshiqlari, alyorlari va figʻon-u nolasi, 
onalarning allasi, oshiq-maʼshuqlarning dil 
rozlari mujassam.

Uzoqqa ketayotgan, qaytib kelishi nomaʼlum 
kishilar Vatan tuprogʻidan bejiz olib ketmagan. 
Shu bir kaft tuproqda Vatan hidi, tafti, mehri 
mujassam boʻlgani uchun, agar kishi begona 
yurtda umri poyoniga yetsa, oʻsha tuproqni 
tanasiga qoʻshib dafn etishlari uchun shunday 
qilingan.

vatan nima
VATANPARVARLIK-CHI?!
A.Berdimurodovning “Vatan haqqiga munojot” 

asarida qayd etilishicha, 1231-yili soʻnggi 
xorazmshoh Jaloliddin Manguberdi baland togʻ 
ustidagi kulbada mudrab oʻtirganida orqasidan 
nomard kurd ilondek sudralib kelib, sultonni 
shahid qiladi. Shohona libosdagi bu kishining katta 
boyligi bor, degan ilinjda shahidni tintib koʻradi. 
Qoʻynidan charm xaltacha topib olgach, kurdning 
qonga toʻlgan koʻzlari quvonchdan porlaydi. Xoin 
darhol xaltachani ochib koʻradi-yu, hafsalasi pir 
boʻladi. Xaltachada bir siqim tuproqdan boshqa 
hech vaqo yoʻq edi. Ha, bu Vatanning tuprogʻi, 
jasur Jaloliddin yurtining bir qismi edi. Sulton 
Jaloliddin bu xaltachani hamisha yuragi ustida 
asrab yurardi. Oqibatda Sulton Jaloliddin shu 
tuproq, shu Vatan uchun jon fido qildi.

Dushmanlar bilan boʻlgan janglarda ham, 
ahvol tang holatga kelganda ham ushbu ikki 
qadriyat uchun, kerak boʻlsa, jon berilgan. Xun 
hukmdori Metening “Tuproq millatning ildizidir, 
uni qanday berayin?!” degani ham vatanparvarlik 
tuygʻusining ajdodlarimizda qadimdan shakllanib, 
ardoqlanganidan dalolat beradi.

Xalqimiz azaldan Vatan va madaniyat, milliy 
qadriyatlarimizni egizak holda koʻrgan, tasavvur 
qilgan. Vatan xalqimiz moddiy mavjudligining 
ifodasi boʻlsa, madaniyat, qadriyatlarimiz shu 
Vatanning maʼnaviy ramzi, timsolidir. Ming 
yillar davomida shakllangan, suronli algʻov-
dalgʻov davrlarda ham milliy xususiyatlarini 
yoʻqotmasdan, zamonlar osha sayqallanib, milliy 
jilolarini yangi sifatlar bilan boyitib kelayotgan 
bunday madaniyatimizning bardavomligi Vatanni 
sevish tuygʻusi bilan hamohangligidadir.

Shuning uchun madaniyat va sanʼatda Vatan 
mavzusi umrboqiydir. U haqida kuylamaydigan, 
yozmaydigan, chizmaydigan ijodkorni topib 
boʻlmaydi. 

Shu oʻrinda Chin manbasida taʼkidlangan 
imperatorga tobe boʻlib qolgan Ishbaraxonning 
quyidagi soʻzlari eʼtiborga loyiq: “Oʻgʻlimni 
saroyingizga yuboryapman. U sizga har yili 
kelib chiqishi samoviy boʻlgan otlar taqdim 
etajak. Erta-yu kech amringizga tayyorman. 
Ammo kiyimimizning oldini ochishga, oʻrilgan 
sochlarimizni yoyishga, tilimizni oʻzgartirishga 
va sizning qonunlaringizni qabul qilishga kelsak, 
bizning urf-odatlarimiz juda qadimiy boʻlgani 
tufayli ularni buzishga jasoratim yetmaydi. Butun 
elimizning yuragi birdir”.

Darhaqiqat, qadim vatandoshlarimiz Vatan 
haqidagi tasavvuri, milliy qadriyati, urf-odati 
bilan butun dunyoda eng ilgʻorlardan boʻlganiga 
tarix guvohlik beradi. Yuqoridagi iqtibosdan uchta 
muhim xulosa chiqarish mumkin. Birinchidan, 
qadimgi qavmlarimiz ota-bobolaridan meros milliy 
qadriyatlariga shu darajada sodiq boʻlganidan, 
hatto bu qadriyatlarni buzishga, biror yangilik 
kiritishga jazm eta olmagan. Insonning 
bunday ruhiy holatga tushishiga faqat bir 
omil sababchi boʻlishi mumkin. Bu — 
Vatan tuygʻusi, Vatanni faqat soʻzda 
emas, amalda sevish, ardoqlash 
tufayli sodir boʻladigan ruhiy-
axloqiy kechinmadir.

Ikkinchidan, ajdodlarimiz  
elimizning yuragini bir, deb 
taʼkidlaydi. Millat va xalqni 
birlashtiradigan, ularni yago
na maqsad sari safarbar eta 
oladigan fenomen hodisa 
ham Vatandir. Butun bir 
xalqning yuragini bir qiladi-
gan, jipslashtiradigan vataniy 
tuygʻuni insoniyat tomonidan 
yaratilgan eng chiroyli topildiq 
sifatida qabul qilish lozim, deb 
oʻylaymiz. 

Uchinchidan, xalqimizni uzoq ming 
yillar davomida turli balo-qazolardan 
saqlab, qanchadan-qancha bosqin-
chiliklar-u mustamlakachiliklar asoratidan 
asrab-avaylab kelayotgan muhim omil milliy vi-
jdonimizdir. Shuning uchun ham xalqimiz vijdon 
azobisiz yashash lazzatini bu dunyodagi eng katta 
baxtning koʻrinishi sifatida eʼtirof etib kelgan.

Vatanni sevmoq, unga sadoqat bilan xizmat 
qilish, tashvishli va quvonchli kunlarida hamdard va 
sherik boʻlish har bir insonning maʼnaviy-axloqiy 
masʼuliyatidir. Buyuk alloma Alixontoʻra Sogʻuniy 
ham Vatan toʻgʻrisida kuyib-yonib koʻp yozgan. 
Uning qayd etishicha, bu dunyoda yashagan har 
bir kishining beshta muqaddas narsasi boʻlishi 
kerak: Vatani, dini, moli, oilasi, joni. “Biz, — deb 
yozadi alloma, — Oʻzbekiston xalqi, haqiqatda shu 
Vatan ahllarimiz. Inson nasli yaratilib, yer ustiga 
qadam qoʻygan kundan boshlab, bizning ota-
bobolarimiz shu Oʻzbekiston oʻlkasida yashab 
kelgan ekanlar, shu kunlargacha tiriklarimizni 
boʻynida koʻtarib, oʻliklarimizni qoʻynida 
saqlamishdir. Bu Oʻzbekiston Vatanimizning bir 
qatlami biz — oʻzbek xalqi ota-bobolarimizning 
suyaklari bilan koʻtarilmishdir. Demak, boʻynida 
koʻtargan, qoʻynida saqlab, oq sut berib tarbiyat 
qilgan bu Oʻzbekiston — Turkiston bizning oʻz 
ona Vatanimizdir”.

Bugun tinchliksevar insoniyat maʼrifatli 
dunyoni istaydi. Maʼrifatli dunyoda davlatlar, 
siyosiy kuchlar, muholifatlar oʻrtasida maʼnaviy 
kelishuv yuzaga keladi. Maʼnaviy kelishuv 
taraqqiyot darajasi, qaysi qitʼada joylashgani, 
aholisi soni, ijtimoiy yoʻnalganlik holati, 
qarashlari, madaniyati, dinidan qatʼi nazar, 
mamlakatlar, xalqlarning oʻzligini hurmat 
qilish, umumiy taraqqiyot yoʻlida maqsadlarini 
uygʻunlashtirishdan manfaatdorlik darajasidir.

Bu holatga erishish oʻta qiyin. Ijtimoiy 
rivojlanishning bugungi bosqichida dunyoda 
yuz berayotgan oʻzgarishlar, davlatlar, siyosiy 
kuchlar oʻrtasidagi ziddiyatlar, kelishmovchiliklar, 
shubhasiz, bunday kelishuvga yoʻl bermayapti. Bu 

juda achinarli holat. Yuqorida taʼkidlaganimiz kabi 
dunyo intellektual holatining yuksakligi, insoniyat 
bilim va koʻnikmalarining tobora ortib borishi, 
muammolarni sivilizatsion yoʻl bilan hal etishda 
yangi qoidalar ishlab chiqilishi barobarida jahoniy 
muammolarning yangidan-yangi turlari koʻpayib 
borishi dunyo mamlakatlari va xalqlarini boshi 
berk koʻchaga qamab qoʻymoqda.

Bunday vaziyatda ayrim davlatlarning chigal 
vaziyatdan unumli foydalanib qolishga intilishi, oʻz 
manfaatini boshqa mamlakatlar hududi hisobidan 
qondirishga urinishi barchani sergaklikka undashi 
tabiiy. Bu hol har birimizdan vatanparvarlik degan 
buyuk tushunchani borligʻicha, ongli ravishda 
anglab yetishga chorlashi kerak.

Allomalarimiz bot-bot taʼkidlaganidek, kimki 
oʻz Vatanini sevmasa, hech nimani seva olmaydi. 
Vatanni sevish uchun katta, keng yurak lozim. Bu 
yurak har doim insonni haqiqiy jasoratga undashi, 

minglab vatanparvarlar shu zamin, shu yurt 
uchun shirin jonini qurbon qilganini bunday odam 
qayerdan bilsin!

Haqiqatan, Vatanni sevish uchun uning tarixini, 
yorugʻ va qorongʻi kunlarini bilish, eng muhimi, 
undan toʻgʻri xulosalar chiqarish zarur. Dunyoda 
birorta davlat yoʻqki, uning tarixi faqat zafarlardan 
iborat boʻlsin. Biroq bunday hol Vatanni sevmaslik 
huquqini bermaydi. Masalan, yurtimizda temuriylar 
hukmronligidan soʻng — xonliklar davrida yuz 
bergan siyosiy parokandalik, ijtimoiy-madaniy 
qoloqlik, boylik orttirish dardida uzoq davom 
etgan urushlar buyuk Turkiston tarixidagi qora 
dogʻlardir. Albatta, bunday ziddiyatli holatlar bizni 
tarixdan toʻgʻri, xolisona xulosalar chiqarishga 
undamay qolmaydi.

Qolaversa, Vatan yuragiga tigʻdek sanchilgan 
davrlarni esdan chiqarib boʻlarmidi. Vatan, millat 
manfaatini oʻz shaxsiy manfaatidan ustun qoʻya 
olmagan qanchadan-qancha rahbarlar, hukmron 
doiralarni koʻrmadi bu Vatan.

Vatanni soʻzda emas, amalda sevish kerak-
ligini anglatish uchun ham tarix bizga ustoz 

ekanini anglatadigan birgina misol kelti-
rishni lozim topdik. “Maʼrifatparvarlik 

— ijtimoiy-madaniy hodisa” kitobida 
qayd etilishicha, Xudoyorxon Ros-
siya imperiyasi Xoʻjand, Oʻratepa 
va Jizzaxni 1866-yil may-oktabrda 
bosib olgani munosabati bilan ge
neral D.I.Romanovskiyni tabriklab, 
sovgʻa-salom yuboradi, uning 
kelajakdagi ishlariga muvaffaqi-
yat tilaydi. General Kaufmanga 
Samarqanddan hurmatli kishilar 
va amaldorlar yuborgan tabrikno
mada bunday yozilgan: “Mahram 
ostonasida sizning rahbarligingiz 
ostidagi shonli rus qoʻshinlari erish-

gan gʻalaba va Qoʻqonni qoʻlga kirit-
ganingiz haqidagi quvonchli xabarni 

oldik. Qoʻqonni adolatli boʻysundirib, 
siz Oq podshoning buyuk panohidagilar-

ni norozi qilgan va ularga zulm oʻtkazgan-
lar jazolanishini qoʻshni aholiga yana bir bor 

namoyish qildingiz”.
Bu dunyoda Vatan, millat toʻgʻrisida aytiladigan 

soʻzning masʼuliyatidan ham kuchliroq narsa 
boʻlmasa kerak. Yuqorida keltirilgan misolning 
ijtimoiy-maʼnaviy, tarbiyaviy-mafkuraviy, axloqiy 
ahamiyati bor. Uni koʻrmaslik har birimizda 
vatanparvarlik degan buyuk tuygʻuning mavjud 
emasligiga bir ishoradir. Tarixda shunday davrlar 
boʻladiki, Vatan taqdiri xalq nomidan hukm 
qiladiganlar, ayrim shaxslarga bogʻliq boʻlib 
qoladi. Ana shunday onlarda barcha masʼuliyatni 
oʻz gardaniga olmaslik, masʼuliyatni oʻzidan 
soqit qilish aslida, Vatanga va millatga sotqinlik, 
xiyonatdan boshqa narsa emas.

Shonli tariximizda bunday ayanchli misollar 
ham yoʻq emas. Shuning uchun ham bizga tarix 
kerak. Tarix tafakkur tarzimizni isloh etadi, 
oʻtmish bilan bugunning farqini taqqoslash 
asosida xulosa chiqarishga yordam beradi, 
ayrim odamlarning mogʻor bosgan ongi va 
qalbini tozalaydi, ruhiyatini musaffo havo 
bilan boyitadi. Tarix, shuningdek, bugun 
Prezidentimiz, xalqimiz tomonidan ishonch 
bildirilgan, ammo nafs balosiga quloq tutgan, 
oʻz manfaatini har narsadan yuqori qoʻygan 
ayrim amaldorlar, “davring keldi, davron sur” 
qabilida ish tutadiganlarni tarbiya qiladigan, 
toʻxtatadigan, oʻylantiradigan, xulosa chi
qarishga majbur etadigan buyuk kuch, fenomen 
hodisadir.

Xoʻsh, vatanparvarlik nima? Vatanparvarlik 
— har birimizning tugʻilib oʻsgan, kindik qonimiz 
toʻkilgan Vatan oldidagi farzandlik, fuqarolik 
burchimiz, maʼnaviy masʼuliyatimiz, uning 
taraqqiy etishi, yanada gullab-yashnashi uchun 
fidoyilik hissini tuyish kabi koʻplab maʼno-
mazmun beradigan tushuncha.

Vatanparvarlik Vatanni shunchaki sevish, 
u toʻgʻrisida sheʼr yozish, qoʻshiq kuylash, 
chiroyli gapirishgina emas. Vatanparvarlik 

haqida minglab asarlar yaratilgan, u haqida 
gapirmagan odamning oʻzi yoʻq. Ammo bu bilan 
biz vatanparvar boʻlib qolyapmizmi? Yodlangan 
sheʼr, oʻqilgan badiiy asar, kuylangan qoʻshiq, 
yoqlangan dissertatsiyada koʻtarilgan gʻoyalar 
odamlarning avval sogʻlom eʼtiqodiga, soʻng 
amaliy harakatiga taʼsir qilmas, bularning 
natijasida shu Vatan ravnaqida ham moddiy-
iqtisodiy, ham jamiyatning maʼnaviy-ruhiy 
holatida aks etmas ekan, bu gʻoyalar, nazariyalar 
quruq gapdan boshqa narsa emas.

Haqiqatan, vatanparvarlik bugun real kuchga 
aylanishi kerak. Bunga yaqin va uzoq tariximizda 
misol koʻp. Sadriddin Salim Buxoriyning “Buyuk 
Xorazmiylar” kitobida qayd etilishicha, Pahlavon 
Mahmud hind xalqi tomonida turib, Hindiston 
dushmanlariga qarshi jangda ishtirok etadi. Jang 
payti jonini xatarga qoʻyib boʻlsa-da, hind shohi 
Ray Choʻpani oʻlimdan qutqaradi. Shunda shoh 
Pahlavon Mahmudning bemisl jasorati, mardligini 
munosib taqdirlamoqchi boʻlib: “Tila tilagingni!” 
deydi.

Pahlavon Mahmud: “Ey buyuk shoh! Bundan 
ancha yillar muqaddam vatandoshlarim — xoraz
miylar bu yerga asir qilib olib kelingan. Oʻshalarni 
ozod etsangiz. Birdan-bir tilagim shu!” deydi. Shoh 
hayron boʻlib: “Ey himmati baland pahlavon! Agar 
yarim davlatimni tilaganingda edi, uni gap-soʻz-
siz senga inʼom qilgan boʻlurdim. Agar sohibja-
mol qizimni nikohingga olmoqni soʻraganingda 
edi, seni oʻzimga kuyov etib, toj-u taxtimni senga 
bagʻishlagan boʻlardim. Zero, jasorating ulkan mu-
kofotga munosib. Mayli, tilagingni bajo keltirdim. 
Vatandoshlaring ozod! Ularni Xorazmga borgunlari-
cha oziq-ovqat, kiyim-bosh, ulov bilan taʼminlashni 
ham buyuraman!” deydi.

Bugun dunyoda sodir boʻlayotgan jahoniy 
oʻzgarishlar, qadriyatlar transformatsiyasi, ax
loq tushunchalarining yemirilishi davlatlar va 
xalqlar taqdirida koʻplab salbiy oqibatlarga sabab 
boʻlmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, biz uchun 
nihoyatda muqaddas boʻlgan vatanparvarlik 
tarbiyasining tagzaminiga, asl mohiyatiga jiddiy 
taʼsir koʻrsatmoqda.

Natijada vatanparvarlik oʻrniga vatan
sizlikni targʻib etish, “globallashuv degani 
sening dunyo fuqarosiga aylanishing”, deb 
talqin qilish, milliy tarixni eskilik sarqiti 
sifatida tan olish kabi oʻta mantiqsiz gʻoyalar 
koʻpayib bormoqda. Ushbu holat, oʻz navbatida, 
vatanfurushlikni yuzaga keltirmoqda.

Vatanfurushlikning real hayotdagi koʻrinishi 
juda serob. Masalan, mehnatsiz rohat koʻrishni 
istash, oʻz yurtidagi oʻzgarishlar, xalq qadrini 
oshirish borasidagi islohotlarni koʻrmaslik 
yoki koʻrib turib tan olmaslik, oʻz baxtini oʻzga 
yurtlardan qidirishga intilish, jamiyatdan faqat 
illat qidirish va buning natijasida oʻzidan soxta 
demokrat obrazini yaratish, kishilar tafakkur 
tarzini manipulyatsiya qilish — bularning 
barchasi bugungi vatanfurushning ijtimoiy 
portretidir.

Ana shu holatlar shaxsda oʻzga gʻoyalarga tobelik 
kayfiyatini koʻproq oshiradi. Oʻzga yurtlardagi 
xunrezliklar, ziddiyatlar, kelishmovchiliklarni oʻzi
cha tahlil etish orqali jamiyatda yolgʻon taassurot 
uygʻotish koʻnikmasi paydo boʻladi. Bu juda xavfli 
holat. Soxta vatanparvarlarning paydo boʻlishi ham 
shu tarzda yuzaga keladi.

Bolaning onaga muhabbati tabiiy ravishda 
paydo boʻlsa, Vatanga va yurtga muhabbat uning 
ongiga singdirilmogʻi, oʻrgatilmogʻi kerak. Shu 
maʼnoda, Patrik Jozef Byukenen bunday dey
di: “Amerikaning umumtaʼlim maktablari zarurat 
tugʻilganda mamlakatimizni himoya qilish mumkin 
boʻlgan fuqaro va vatanparvarlarni tarbiyalamogʻi 
darkor. Ular bolalar qalbiga Amerikaga nisbatan 
muhabbat tuygʻusini jo etmogʻi zarur. Zero, 
buyuk kishilar tarjimayi holi, tarixiy va badiiy 
asarlarni oʻqib, xalq qoʻshiqlarini tinglab, shonli 
tariximiz aks ettirilgan sanʼat asarlarini tomosha 
qilish jarayonida ularning qalbida Vatanga 
muhabbat tuygʻusi mustahkamlanib boradi. Bu 
tuygʻu qanchalik kuchli boʻlsa, Vatanning uzviy 
qismi boʻlib qolish, uning uchun jon fido qilish, 

butun xalqni oʻz oilasini himoya qilgandek asrab-
avaylash hissi shunchalik zoʻr boʻladi”.

Byukenenning ushbu fikrlaridan chiqargan 
xulosam bor. Bu, birinchidan, hamma orzu 
qilgan, butun dunyo talpingan AQSHdek davlatda 
ham vatanparvarlik masalasida muammo 
borligini anglatib turibdi. Demak, gap u yoki bu 
mamlakatning boy-badavlatligida emas.

Ikkinchidan, vatanparvarlik har bir insondan 
identitetlikni talab qiladi. Inson identitetligi 
milliy xususiyatlari, jamiyat bilan munosabatlari, 
dunyoqarashi, axloqi, olamga, odamga, 
oʻziga nisbatan tasavvurida va, eng muhimi, 
vatanparvarligida aksini topadi.

Tarixiy zaminini anglamagan har qanday shaxs 
na oʻzi oldida, na jamiyat oldida maʼnaviy masʼullik 
his etadi. Faqat aniq va ravshan vataniy, milliy, 
mahalliy, madaniy va oilaviy identitetga ega 
insongina avvallari odamlar qanday, nima 
uchun va nimaga asoslanib yashagani, nimaga 
intilib, nimaga erishganini, ajdodlari yer yuzida 
qanday iz qoldirganini biladi. Ana shu holat 
insonda yuksak maʼnodagi vatanparvarlik 
hissini uygʻotuvchi, uni maʼnaviy oziqlantirib, 
ushbu fenomen hodisani avval bilishga, keyin 
sogʻlom eʼtiqodga, undan soʻng esa real 
harakatga aylantiruvchi, har birimizdan shu 
yer, tuproq uchun hech ikkilanmasdan kurashga 
(jon berish uchun emas, unda kim kurashadi?!) 
otlantiruvchi kuchga aylanadi.

Uchinchidan, mazkur iqtibos bizni dunyoga 
yangicha nazar bilan munosabatda boʻlishga 
undayapti. Shu oʻrinda davlatimiz rahbarining 
ilgari oʻz maqsad va manfaatlarini asosan, dip
lomatiya va siyosat bilan himoya qilib kelgan 
dunyodagi qudratli markazlar endi ochiqchasiga 
bosim oʻtkazish, qarama-qarshilik va toʻqnashuvlar 
yoʻliga oʻtganiga hammamiz guvohmiz, degan 
chuqur maʼnoli fikrlarini doimo yodda tutish kerak, 
deb hisoblaymiz.

Haqiqatan, haddan tashqari tez oʻzgarib 
borayotgan dunyoda dunyoqarashimiz, hayotiy 
tamoyillarimizni zamonga mos ravishda 
oʻzgartiryapmizmi? Davlat va millatning hayot-
mamot masalalari kun tartibiga qoʻyilgan bir 
paytda mayda, maishiy masalalar bilan ovora boʻlib 
qolmayapmizmi? Biz qoʻshiq qilib kuylangan 
sheʼr, gʻazaldagi, oʻqigan kitobdagi, eshitgan 
pand-nasihatdagi millatni uygʻotuvchi, uni yangi 
marralarga chorlovchi gʻoyalarning roʻyobidan 
qoniqyapmizmi?

Agar har birimiz shu savollarni oʻzimizga 
va bir-birimizga bersak hamda ularga jiddiy 
javob olishga intilsak, shubhasiz, oʻzgaramiz. 
Biz aksariyat hollarda oʻz takomilimizni dunyo
qarashimiz chegarasi bilan oʻlchaymiz. Ammo 
koʻpincha dunyoqarashimiz (dunyoga qarash, 
uni keng maʼnoda koʻrish, sodir boʻlayotgan 
voqea-hodisalarni teran tahlil qilish va 
yagona toʻgʻri xulosa chiqarish) “oilaqarash”, 
“mahallaqarash”, “qishloqqarash”, “tuman
qarash” darajasida, cheklangan chegara 
doirasida qolib ketmayaptimi?

Bugungi dunyoda vatansizlikni, vatan
furushlikni targʻib etayotgan tahdidlar tobora 
koʻpayib borayotgan, turli davlatlar, xalqaro 
tashkilotlar oʻzlarining aniq maqsadlarini chiroyli 
gaplar, bilim saviyasi past, tajribasiz kishilarga xush 
yoqadigan jozibali qoliplarga solib talqin etayotgan 
bir sharoitda oʻzlikni, Vatanni saqlab qolish va 
bu yoʻlda yuksak vatanparvarlik namunalarini 
koʻrsatish eng dolzarb masalaga aylandi.

Bu yoʻlda, bir tomondan, eʼtiqodi sust, 
boqibegʻam, ongsizlik kasaliga duchor boʻlgan, 
masʼuliyatdan qutulish uchun beqarorlikni tanlagan, 
vatandoshlik kayfiyatidan mosuvo, mayda maishiy 
muammolaridan boshqa narsalarni tan olmaydigan 
ayrim odamlarni uygʻota olsak, ikkinchi tarafdan, 
Prezidentimiz va xalq ishonchini yuksak martaba, 
shu yurt va millat uchun xizmat qilishni hayotining 
mazmun-mohiyati deb bilgan hamda bundan 
maʼnaviy-ruhiy lazzat oladigan rahbarlarimiz 
yanada koʻpaysa, eng katta yutugʻimiz boʻladi. 
Aynan shunday kishilar bilan barcha maqsadimizga 
erishamiz.

Abduxalil MAVRULOV,
tarix fanlari doktori, 
professor

Vatan yoʻlida, kerak boʻlsa, jonini qurbon qilishga 
hozir ekanini amalda isbotlab turishi zarur. Insonda 
fazilatlar juda koʻp. Aslida, har birimizning 
mazmun-mohiyatimiz ham, oʻzligimiz ham tarbiya 
va axloqimizda mujassam boʻlgan turli fazilatlarda 
aks etadi. Oʻnlab, yuzlab fazilatlar barchamizni 
bezab turadi. Biroq ularning orasida eng maqbul, 
eng zarur fazilat Vatanga sadoqatli boʻlishning 
amaldagi ifodasidir.

Baʼzan katta-kichik qilmishlarimiz, xato va 
kamchiliklarimiz, bilib-bilmasdan sodir etgan 
xunuk qilmishlarimizni xaspoʻshlashga oʻrganib 
qolganmiz. “Katta davlat va koʻp sonli millat 
orasida mening bu xatolarim arzimas narsa” 
qabilida ish tutamiz. Ammo shu kichik xato, 
chala ishimiz, kamchiligimiz Vatanga nisbatan 
sotqinligimiz, Vatan yuziga tushirgan dogʻimiz 
ekanini har doim ham anglayapmizmi? 
Vatanni xor qilish uni sotish bilan barobar 
ekanini, Vatanga xiyonat esa shu odamning oʻz 
vijdonidan ayrilishi ekanini bilamizmi?

Vatanni sevish juda osondek. Biroq bu 
jarayon nazariy holatdan amaliyotga koʻchmas 
ekan, Vatanga xiyonatni odatiy hol sifatida 
qabul qilaveramiz. Atrofimizda har kuni sodir 
boʻlayotgan kamchilik, xatolarga befarq 
munosabatda boʻlaveramiz. Shaxsiy manfaatlarini 
Vatan taqdiridan yuqori qoʻyayotganlarga loqayd
ligimiz tufayli tanbeh berolmaymiz.

Nazarimizda, vatanparvarlik tuygʻusini jonimiz 
va qonimiz, ruhiyatimizga jo qilib, singdirib 
yuborishimiz uchun, eng avvalo, Vatanning 
yaqin va uzoq tarixini bilishimiz kerak. Tarixdan 
bexabar inson Vatan haqidagi tushunchani bilishi 
mumkin. Ammo bu tushuncha sogʻlom eʼtiqodga 
aylanmaydi. Koʻhna tariximizda minglab, yuz 

?
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4 Ko‘zgu YANGI O‘ZBEKISTON
Mamlakat doirasida ishlab chiqarilayotgan sabzavotning 60 foizidan ortigʻi dehqon va tomorqa 
xoʻjaliklarida yetishtirilishi, ularning ishlab chiqarish faoliyatiga davlatning nazorat qiluvchi va 
mahalliy hokimiyat idoralari aralashuvi cheklangani, mahsulot bozorga erkin raqobat asosida 

taklif qilinishi tarmoq bozor sharoitida faoliyat yuritayotganidan dalolat beradi. 
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jarayon

Nuqtayi nazar

Davlat budjetini shakllantirishda fuqarolarning 
ishtirokini kengaytirish maqsadida 2023-yilda “Ochiq 
budjet” axborot portaliga kelib tushgan va har biri 1,5 
mingdan ortiq ovoz to‘plagan, lekin g‘olib deb topilmagan 
loyihalarni amalga oshirish xarajatlari uchun joriy yil 
davlat budjetidan mablag‘lar ajratilishi ko‘zda tutilgan.

Oʻz qarashlarida insoniyat tamaddunining sinovdan oʻtgan yutuqlarini 
namoyon etgan, asosiy quroli maʼnaviyat oʻlaroq harakatlari siyosat ishiga 
aylangan jadidlar merosi bugun ham tarbiyaviy dasturulamal sifatida gʻoyat 
zarur. Bu qayta-qayta taʼkidlanayotir. Jadidchilikning paydo boʻlish tarixini 
oʻqir ekanmiz, ular oʻzini dastlab “taraqqiyparvarlar” deb ataganiga guvoh 
boʻlamiz. Biroq oradan vaqt oʻtib, harakat kengaya borgani sari ular oʻzini 
taraqqiyparvar emas, jadidlar deb atay boshladi. Demak, maqsadlar koʻlami 
endi taraqqiyparvarlik mezonlariga sigʻmas edi.

Yigʻilishda aytilganidek, qishloq xoʻjaligida 
bu borada imkoniyatlar keng. Keyingi yillarda 
qisqartirilgan paxta va gʻalla maydonlarining 
aholiga, xususan, yoshlarga berilishi ularning 
dehqonchilik bilan shugʻullanishi, qoʻshimcha 
daromad olishiga sharoit yaratmoqda.

Joriy yildan eʼtiboran, yangi tartibga koʻra, 
tuman hokimlari yerni suv taʼminoti yaxshi 
joydan ajratishga masʼul boʻladi. Har bir yoshga 
qancha maydon ajratilishi boʻyicha “mahalla 
yettiligi” taklif beradi. Bular oʻz natijasini beradi, 
albatta. Chunki birgina sabzavot yetishtirish 
bilan millionlab aholi shugʻullanadi, daromad 
qiladi. Tarmoqda respublika qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari qiymatining 14,5 foizidan ortigʻi 
yaratilmoqda. Sabzavotchilik hisobiga sanoat 
va xizmat koʻrsatish sohalari rivoj topmoqda, 
yangi bilimlar, zamonaviy texnologiyalar 
oʻzlashtirilmoqda.

Mamlakat doirasida ishlab chiqarilayotgan 
sabzavotning 60 foizidan ortigʻi dehqon va 
tomorqa xoʻjaliklarida yetishtirilishi, ularning 

Joriy yilda ushbu dastur uchun ajratiladigan 
mablagʻlarning umumiy miqdori 8 trilion 
soʻmni tashkil etadi. Bu oʻtgan yilgiga nisbatan 
qariyb 2 barobar koʻp mablagʻ. Natijada gʻolib 
loyihalar soni ham avvalgi yillarga nisbatan 
1,5-2 barobarga oshadi va mahallalarda koʻproq 
muammolarni hal etish imkoni yaratiladi.

Eng ogʻir yoʻnalish
Oʻtgan yil ikkinchi mavsumda ilgari surilgan 

takliflar tahlil etilganda, gʻolib boʻlgan loyihalar 
orasida ichki yoʻllarni (piyodalar yoʻlakchasi, 
yoʻl oʻtkazgichlar) taʼmirlash yuqori pogʻonada 
turgani (446 ta) ham eng ogʻriqli yoʻnalish hali-
hanuz shu soha ekanini koʻrsatadi.

Aslida, bu borada alohida “Mening yoʻlim” 
loyihasi ham bor. U yiliga bir marta oʻtkaziladi. 
Ushbu loyihaning oʻtgan yilgi ovoz berish 
jarayonida respublika boʻyicha 8 million 93 
ming 918 fuqaro ishtirok etdi. Uning natijalariga 
koʻra, 517 loyiha gʻolib deb topildi. Ularni 
moliyalashtirish uchun 410 milliard soʻmdan 
ziyodroq mablagʻ yoʻnaltirildi. Natijada 3 
million 600 ming aholining uzogʻi yaqin, 
mushkuli oson boʻldi.

2024-yilda mazkur dastur uchun kamida 800 
milliard soʻm ajratilishi belgilangan. Demak, 

ajratilayotgan mablagʻlar bu yoʻnalishda avvalgi 
yilga nisbatan salkam ikki barobarga oshyapti. 
Qolaversa, “Tashabbusli budjet” va “Mening 
yoʻlim” loyihalari doirasida ichki yoʻllarning 
kadastr hujjatlari tayyorlab beriladi. Joriy yildagi 
davlat budjetida yoʻllarni taʼmirlash xarajatlari 
uchun belgilangan mablagʻlar jamoatchilik va 
bevosita fuqarolar tomonidan bildirilgan fikrlar 
inobatga olinib, respublikaning har bir shahar va 
tumani uchun 4 milliard soʻmdan ajratilishi ham 
nazarda tutilgan.

— Ortiqcha ovoragarchiliklarni bartaraf etish 
maqsadida “Mening yoʻlim” loyihasi endilikda har 
yili “Tashabbusli budjet”ning birinchi mavsumiga 
birlashtirilgan holda oʻtkazilishi belgilandi, — 
deydi Iqtisodiyot va moliya vazirligi boʻlim 
boshligʻi Azimjon Hasanov. — “Mening yoʻlim” 
loyihasi uchun ajratilgan mablagʻlar ham fuqarolar 
tashabbusi jamgʻarmasiga yoʻnaltiriladi va ular 
doirasida gʻolib loyihalar aniqlanadi.

Prezidentimiz oʻtgan yil 11-sentyabrda 
imzolangan “Oʻzbekiston — 2030” stra
tegiyasini 2023-yilda sifatli va oʻz vaqtida 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qarorda 2024-yil 1-yanvardan boshlab 
bosqichma-bosqich barcha shahar va 
tumanlarda “Mahalla budjeti” tizimini joriy 
etish vazifasi qoʻyildi. Bunda tuman va shahar 
budjetlariga tushadigan soliq tushumlarining 
bir qismi mahallalarning ijtimoiy-iqtisodiy 
muammolarini hal qilish jamgʻarmalariga 
yoʻnaltirilishi belgilangan edi.

Ushbu jihatlar 2024-yilgi davlat budjetida 
oʻz ifodasini topgan. Xususan, “Tashabbusli 
budjet” amaliyotini va mahallalarning moli-
yaviy mustaqilligini yanada kengaytirish maq
sadida 2024-yilda jamoatchilik fikri asosida 
shakllantiriladigan loyihalarni moliyalashtirish 
uchun davlat budjetidan 8 trillion soʻm, shundan 
“Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlari 
uchun kamida 4 trillion soʻm yoʻnaltiriladi.

Davlat budjetini shakllantirishda fuqa
rolarning ishtirokini kengaytirish maqsadida 
2023-yilda “Ochiq budjet” axborot portaliga 
kelib tushgan va har biri 1,5 mingdan ortiq 
ovoz toʻplagan, lekin gʻolib deb topilmagan 
loyihalarni amalga oshirish xarajatlari uchun 
joriy yil davlat budjetidan mablagʻlar ajratilishi 
koʻzda tutilgan.

Mavjud kamchiliklar qanday 
bartaraf etiladi?

 “Ochiq budjet” loyihalarining koʻlami 
tobora kengayib, ajratilayotgan mablagʻlar 
sarfi monitoring qilib borilayotganiga 
qaramay, ayrim muammo va kamchiliklarni 
bartaraf etish vazifasi kun tartibida turardi. 
Bunga fuqarolar tomonidan turli xil telefon 
raqamlari bilan “foydalanuvchilar” zaxirasini 
shakllantirish va ovozlar sonini koʻpaytirishga 
urinishlarni misol sifatida keltirish mumkin. 
Binobarin, oʻtgan yili ham eski “hangomalar” 
yana takrorlandi. Xiyobon, koʻcha va 
bozorlarda ovoz berish evaziga oziq-ovqat 
mahsulotlari yoki pul taklif qilish holatlari 
kuzatildi.

Tabiiyki, bunday holatlar Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi zimmasiga yuklatilgan “Ochiq 
budjet” loyihasiga doir jarayonlarni xolis ovoz 
berish, maʼmuriy aralashuvlarsiz tashkil etish 
boʻyicha vazifalarni toʻliq hal etish, zamonaviy 
texnologiyalardan oqilona foydalanishni va 
ularni takomillashtirib borishni taqozo etardi. 

Shu bois, tashabbusli budjetlashtirish 
jarayonlarini yanada takomillashtirish, joylarda 
kuzatilayotgan ayrim kamchiliklarni bartaraf 
etish maqsadida amaldagi tartibga tegishli 
oʻzgartirish va qoʻshimchalar kiritilmoqda.

Prezidentimizning oʻtgan haftada imzolagan 
“Oʻzbekiston — 2030 strategiyasini “Yoshlar 
va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi far-
monida joriy yil mart oyidan tashabbusli bud-
jetlashtirish jarayonida ovoz berishda sogʻlom 
raqobat muhitini yaratish maqsadida “bir fuqaro 
— bir ovoz” tizimi joriy etiladi. Raqamli huku-
mat loyihalarini boshqarish markazi bilan ham-
korlikni yoʻlga qoʻyish orqali ovoz berish jara
yonida fuqarolarni identifikatsiya qilish hamda 
bir fuqaro tomonidan berilgan bitta ovozni qabul 
qilish tizimi yoʻlga qoʻyiladi.

Ahadbek Haydarovning tushuntirishicha, bu 
bir nechta sim-kartasi boʻlgan fuqarolarning koʻp 
marta ovoz berishiga chek qoʻyadi. Gʻoliblarni 
aniqlashda ham haqqoniylikni taʼminlashga 
xizmat qiladi. Fuqaroning bir nechta sim-kartasi 
boʻlsa, faqat bitta sim-kartasi orqali bergan 
ovozi qabul qilinadi. Agar ikkinchi sim-kartasi 
orqali ovoz beradigan boʻlsa, unda sim-karta 
egasini aniqlash tizimi orqali ikkinchi sim-karta 
bilan ovoz berishi cheklanadi.

Bundan tashqari, “Tashabbusli budjet” 
loyihalarini amalga oshirishda aholi kayfiyatiga 
salbiy taʼsir koʻrsatayotgan bir qancha holatlar 
ham roʻy berib kelardi. Masalan, gʻolib topilgan 
loyihalar moliyalashtirilishida belgilangan 
ishlarning oʻz vaqtida va sifatli bajarilishida 
kamchiliklar bor. 

Oliy Majlis Senati tomonidan Andijon 
viloyatida oʻtgan yilgi “Tashabbusli budjet” 
loyihalarining ijrosi moliyaviy nazoratdan 
oʻtkazilganda, 43 holatda 1,9 milliard soʻmga 
yaqin xato va kamchiliklarga yoʻl qoʻyilgani 
qayd etilgan. Jumladan, 3 holatda yetkazib 
berilmagan 800 million soʻmlik jihozlar uchun 
toʻlovlar amalga oshirilgan, 21 holatda loyiha-
smeta hujjatlariga 483,2 million soʻmlik ish 
hajmi ortiqcha kiritilgan, 11 holatda loyiha-
smeta hujjatlarida koʻrsatilgan 581,8 million 
soʻmlik ishlar bajarilmagan. 

“Oʻzbekiston — 2030 strategiyasini “Yoshlar 
va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmondagi yangi tartiblar ana shunday kamchilik 
va xatolarning oldini olishda ham muhim oʻrin 
tutadi. Unga koʻra, 2024-yil 1-apreldan boshlab 
“Tashabbusli budjet” doirasidagi loyihalar 
tashabbuskorlar, mahalla raisi va faollarining 
ish sifati yuzasidan roziligi olinganidan ke
yingina foydalanishga qabul qilinadi. 2024-yil 
1-avgustga qadar esa, fuqarolarning oʻzini oʻzi 
boshqarish organlariga “Tashabbusli budjet” 

doirasida amalga oshirilayotgan loyihalar 
yuzasidan davlat organlari va tashkilotlaridan 
maʼlumotlar olish, mablagʻlarning oʻz vaqtida 
va toʻliq ajratilishini talab qilish hamda loyihalar 
amalga oshirilishini jamoatchilik tomonidan 
monitoring qilish imkoniyati yaratiladi.

Iqtisodiyot va moliya vazirligining bil
dirishicha, gʻolib loyihalarni amalga oshirishda 
kamchilikka yoʻl qoʻygan pudratchilar “Shaffof 
qurilish” tizimining insofsiz ijrochilar reyestriga 
kiritilishi ham belgilanmoqda. Vazirlik yil 
davomida kamchiliklarga yoʻl qoʻygan, amalga 
oshirilgan ishlarning holati qoniqarsiz deb 
baholangan pudratchi tashkilotlar roʻyxatini 
shakllantiradi. Muntazam xatolarga yoʻl 
qoʻygan pudratchilar “qora roʻyxat”ga kiritiladi. 
Bu loyihalarni oʻz vaqtida ijro etmaslik va 
qoniqarsiz ijro etish holatlarining oldini oladi.

Amaldagi tamoyilga koʻra, ilgari surilgan 
35 ming 200 dan ortiq loyiha tasdiqlangan 
mezonlarga muvofiq yigirma kun mobaynida 
saralanadi. Moderatsiyadan oʻtgan loyihalar esa, 
ovozga qoʻyiladi. 

Ahadbek Haydarovning taʼkidlashicha, sara
lash jarayoniga ham oʻzgarishlar kiritilgan. Ayni 
paytda loyihalarni saralab olishda shaffoflik va 
haqqoniylikni taʼminlash maqsadida ishchi komis-
siyalar yangilangan tarkib asosida shakllantirilgan. 
Endilikda ularning raisi etib xalq deputatlari tuman 
kengashlari raislari belgilangan.

Bundan tashqari, komissiya tomonidan 
qabul qilinayotgan qarorlarning qonunchilikka 
rioya etilgani ustidan nazorat oʻrnatilishini 
taʼminlash uchun komissiya tarkibiga tuman 
adliya boʻlimlari vakillari ham kiritildi. 
Hamma loyihalar portaldan joy olgandan keyin 
ishchi komissiyalar loyihalarni jamoatchilik 
manfaatiga muvofiqligi, har birining shu 
hududda amalga oshirish imkoniyati borligi 
nuqtayi nazaridan koʻrib chiqadi. Ularning 
jamoatchilik manfaatiga toʻgʻri keladiganlari 
qoldiriladi, shaxsiy manfaatlarni koʻzda 
tutganlari chiqariladi. Komissiyalar loyihalar 
gʻolib deb topilganidan keyin mablagʻlar ajratish 
boʻyicha xalq deputatlari mahalliy kengashlariga 
oʻzlarining xulosalarini kiritadi.

Yana bir oʻzgarish tovar va jihozlarni xarid 
qilish bilan bogʻliq loyihalarga doir boʻlib, 
ular tegishli vazirliklar tomonidan tasdiqlangan 
elektron reyestr asosida shakllantiriladi. 
Loyihalardan oʻrin olgan jamoat manfaatiga 
xizmat qilmaydigan jihozlarni xarid qilmaslikni 
taʼminlash maqsadida endilikda ularni kiritishda 
tashabbuskorlar portalda roʻyxati berilgan tovar 
va jihozlar ichidan oʻzlariga zarurlarini tanlash 
orqali shakllantirishi lozim boʻladi.

Shu paytga qadar taʼlim sohasida ayrim 
muammolarga duch kelinib, loyihalar tarkibida 
oʻqitish jarayonini yaxshilash bilan bogʻliq 
boʻlmagan ayrim tovarlarni xarid qilish holatlari 
kuzatilgan. Misol uchun, juda qimmat mobil 
aloqa vositalari sotib olingan. Endi bunday 
holatlarning oldini olish uchun maktab, 
bogʻcha, sogʻliqni saqlash obyekti yoki mahalla 
binolari uchun tovar va jihozlar roʻyxati ham 
shakllantirib berilgan.

ishlab chiqarish faoliyatiga davlatning nazorat 
qiluvchi va mahalliy hokimiyat idoralari 
aralashuvi cheklangani, mahsulot bozorga erkin 
raqobat asosida taklif qilinishi tarmoq bozor 
sharoitida faoliyat yuritayotganidan dalolat 
beradi. 

Yurtimizda sabzavot yetishtirish hajmi 
yildan-yilga ortib bormoqda. Jumladan, 1990-
yili aholi jon boshiga oʻrtacha 139,2 kilogramm 
sabzavot yetishtirilgan boʻlsa, 2022-yilga kelib 
359,3 kilogrammga yetdi (1990-yildagiga 
nisbatan 2,6 karra koʻproq). Oxirgi besh yil 
ichida sabzavot yetishtirish hajmi 1,1 karra 
oshib, 2023-yilda 11,5 million tonnani tashkil 
qildi.

Lekin tarmoqda kamchiliklar, muammolar 
ham mavjud. Jumladan, oilaviy asosdagi 
kichik xoʻjaliklarda yetishtirilgan sabzavotni 
tayyorlash, saqlash, tashish va isteʼmolchiga 
yetkazib berish, ishlab chiqarish uchun zarur 
moddiy-texnik resurslarni xarid qilish hamda 
mahsulot sotish tizimida shakllangan iqtisodiy 
munosabatlar raqobatli bozor talablariga javob 
bermasligi ishlab chiqarishni rivojlantirishga 
toʻsiq boʻlmoqda. Bugun ichki va tashqi 
bozorlarda mahsulot sifati hamda turlariga 
isteʼmolchilar talabi muttasil oʻzgarmoqda. 
Ana shunday sharoitda sifat nazoratini yuritish, 
bozor talabiga tezkor moslashish kabi zamonaviy 
marketing usullaridan foydalanish, jamoa boʻlib 

shartnomalari boʻyicha ishlab chiqaruvchilarga 
avans toʻlovlarni amalga oshirish tizimini joriy 
qilish (hozirda buyurtma boʻyicha sabzavot 
mahsulotlarini joylashtirish uchun masʼul 
boʻlgan tashkilotlarda bunday avans uchun 
mablagʻ yetishmaydi);

— yetishtirilgan sabzavot mahsulotlarining 
60 foizdan ortigʻi dehqon va tomorqa xoʻjaliklari 
hissasiga toʻgʻri keladi, ammo yuridik shaxs 
maqomidagi dehqon xoʻjaliklari ulushi 10 
foizdan kam. Yuridik shaxs boʻlmagan dehqon 
xoʻjaliklari bilan shartnoma tuzish va hisob-
kitoblar uchun mexanizm mavjud emasligi bois, 
dehqon va tomorqa xoʻjaliklari bilan hisob-kitob 
qilish tizimini joriy qilish talab etildi;

— eksport qilinadigan meva-sabzavotning 
asosiy qismini yetishtiruvchi dehqon va 
tomorqa xoʻjaliklarida mahsulotni qayta 
ishlash va qadoqlash imkoniyati cheklangani 
katta nobudgarchiliklarga olib kelmoqda. 
Shuningdek, narxlar mavsumiy keskin 
oʻzgarishi, nobarqaror bozor sharoitlari ham 
ular faoliyatiga salbiy taʼsir koʻrsatmoqda.

Agrar tarmoqning muhim boʻgʻini hisob
langan sabzavotchilik yurtimizda xususiy 
sektor rivojlanishining asosiy yoʻnalish
laridan biri. Sohada 10 million tonnadan 
ziyod sabzavot yetishtirilmoqda. Ammo 
mahsulotning qariyb 80 foizdan ortigʻi 
qayta ishlanmasdan qolmoqda. Bu esa 
sabzavotchilik tarmogʻida qoʻshimcha qiymat 
zanjirini yaratish vazifasiga alohida eʼtibor 
qaratish lozimligini koʻrsatmoqda.

SABZAVOTCHILIK:
Sobir HASANOV,
“Toshkent irrigatsiya va qishloq 
xoʻjaligini mexanizatsiyalash 
muhandislari instituti”  milliy 
tadqiqot universiteti 
mustaqil izlanuvchisi

Abdurauf QORJOVOV, 
sharhlovchi

qishloq xo‘jaligining muhim tarmog‘i 
qay darajada rivojlanmoqda?

BIR FUQARO — BIR OVOZ
tizimdagi bu va boshqa o‘zgarishlar adolatli 

raqobat muhitini taʼminlaydi
Iqtisodiyot va moliya vazirligi maʼlumotlariga ko‘ra, 2024-yilgi 
“Tashabbusli budjet” dasturi birinchi mavsumida 35 ming 200 dan ortiq 
loyiha kiritilib, ularning umumiy qiymati 30 trillion soʻmdan ortiqni 
tashkil etgan. Viloyatlar kesimida eng koʻp takliflar Fargʻona, Toshkent va 
Namangan viloyatlarida ilgari surilgan. 

Aholi bandligini taʼminlash har 
doim dolzarb. Shu bois, yurtimizda 
bunga jiddiy eʼtibor qaratilib, 
maxsus dasturlar, loyihalar qabul 
qilinadi. Jumladan, Prezidentimiz 
tomonidan joriy yilining 
23-fevral kuni yoshlar bandligini 
taʼminlash chora-tadbirlari 
yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda 
ushbu masalaga doir koʻplab 
tashabbuslar ilgari surildi. Bandlik 
borasida yangi takliflar oʻrtaga 
tashlanib, ularning ijrosi boʻyicha 
aniq choralar belgilab olindi.

chiqarishni rivojlantirish, oilalarda zarur 
ijtimoiy masalalarga mablagʻ jamgʻarish uchun 
qulay iqtisodiy muhit va yaxshi shart-sharoit 
yaratiladi. 

Toʻgʻri, “Bir mahalla — bir mahsulot” das
turi bor. Lekin u kutilgan natijani beryaptimi?  
Yaponiyada ham bu kabi dastur mavjud va u 
samarali rivoj topgan innovatsion usullardan 
biri hisoblanadi. Mahallada muayyan bir asosiy 
mahsulotni ishlab chiqarishni davlat tomonidan 
qoʻllab-quvvatlash mexanizmi ushbu mahsulot 
bilan bogʻliq qoʻshilgan qiymat yaratish tizimini 
(tayyorlash, saqlash, qayta ishlash, zamonaviy 
qadoqlash, eksport qilish) rivojlantirish imkonini 
beradi. Sotish tizimi avval ichki bozorda tajriba 
orttirgan holda keyin eksportga chiqishi yoki 
yirik savdo firmalari bilan hamkorlik qilish 
tashqi bozorlarda xatarni kamaytiradi.

Mamlakatimizda aholining oziq-ovqat mah
sulotlariga talabini ichki imkoniyatlar hisobidan 
taʼminlash, qishloq xoʻjaligi, jumladan, sabza- 
votchilik mahsulotlari eksportini oshirish 
masalalarini hal etish uchun sohada ixtisoslashuvni 
chuqurlashtirish, zarur infratuzilma obyektlari 
tashkil qilish, yetishtirilgan mahsulotni qayta 
ishlash va sotish tizimini takomillashtirish muhim 
ahamiyat kasb etadi.

Logistika tizimi, ayniqsa, dehqon va 
tomorqa xoʻjaliklari bilan bogʻliq masalalarni 
hal etishda muhim boʻgʻindir.  Ammo bu 
tizim toʻliq shakllanmagan. Har yili sabzavot 
mahsulotlarining katta qismi isteʼmolchiga 
vaqtida yetib bormasligi quyidagi holatlar 
tufayli yuz berayotir:

— kelgusi yil uchun davlat yoki eksportchi 
tashkilot buyurtmasini shakllantirishda buyurtma 

ishlab chiqarishni tashkil qilish tarqoq fermer, 
dehqon va tomorqa xoʻjaliklari faoliyati doirasida 
hal qilinishi qiyin masala boʻlib qolayotir. 

Masala yechimi sabzavot yetishti
ruvchilarning kooperativlarga uyushgan, turli 
birlashmalarni tashkil qilgan holda faoliyat 
yuritishini taqozo qiladi.

Bunday faoliyat zarurati agrar tarmoqda yuz 
berayotgan quyidagi asosiy ijtimoiy-iqtisodiy 
vaziyatlar tufayli yuzaga kelmoqda.

Demak, sabzavotchilik kooperativlarini 
tashkil qilgan holda mahsulot yetishtirish 
fermer, dehqon va tomorqa xoʻjaliklarida 
koʻplab iqtisodiy imkoniyatlarni paydo qiladi. 
Qoʻshilgan qiymat yaratish hisobiga ishlab 

Kooperatsiyaga birlashishni taqozo 
qiluvchi sharoitlar

Soha rivojiga toʻsiq boʻluvchi 
muammoning namoyon boʻlish holati

Mavjud muammoni samarali hal qilish 
mexanizmi

bozorga sotish uchun taqdim qilinadigan 
sabzavot mahsulotlari sifatini nazorat qilish 

imkoni yoʻq;

turli sabzavot ekilishi, ekinni parvarishlash 
agrotexnikasi, hasharot va kasallikdan himoyalash 

boʻyicha bilim yetishmasligi bois mahsulot 
sifati pasayadi;

kooperativning malakali mutaxassisi vegetatsiya 
davri davomida oilaviy xoʻjaliklar uchun 

agronom maslahati 
tashkil qiladi.

yetishtirilgan sabzavot mahsulotlarini zarur 
partiyada va miqdorda sotish uchun taqdim 

qilish imkoni mavjud emas;

kichik dehqon va tomorqa xoʻjaliklarida turli va kam 
sabzavotlar yetishtiriladi va sotish uchun yirik partiyada 

mahsulot tayyorlash imkoni yoʻq;

kooperativlar bozor talabiga mos keluvchi 
sabzavot urugʻini yetkazib beradi, mahsulotni 

tayyorlaydi.
xoʻjaliklar bozordan uzoqligi, mahsulot hajmi 

kichikligi tannarx ortishiga 
olib keladi;

kichik xoʻjaliklar yetishtirgan kam mahsulotni uzoqda 
sotish oʻzini oqlamaydi, natijada mahsulot sotuvga 

chiqmaydi;

kooperativ xoʻjalikdan mahsulot yigʻib, sotuvga 
chiqaradi va oilalar yaxshi daromad qiladi.

mahsulot ommaviy pishgan paytda bozorda 
narx pasayib, ishlab chiqaruvchi xoʻjalik zarar 

koʻradi;

kichik xoʻjaliklar mahsulotini mahalliy bozorga 
chiqaradi, saqlash tizimi mavjud emasligi bois, baho 

pasayganda zarar koʻradi;

kooperativ mahsulotni saqlab sotishi mumkin, 
yirik bozorlarga (eksport) chiqish 

imkoniga ega.

kichik xoʻjalikda mahsulotni zamonaviy usulda 
va sifatli qayta ishlash 

imkoniyati yoʻq;

talabga javob bermaydigan va standartsiz mahsulotlarni 
qayta ishlab, qoʻshilgan qiymat yaratish kichik 

xoʻjalikda mavjud emas;

xoʻjaliklar birlashib, kooperativda mahsulotni 
qayta ishlashni tashkil 

qilishi mumkin.

kichik xoʻjaliklarda ilm-fan yutuqlari, tejamkor, 
raqamli texnologiyalarni qoʻllash imkoni juda 

past;

kichik xoʻjaliklar, yangi navlar, sifatli urugʻlik, 
agrotexnika boʻyicha bilimlarga ega emasligi mahsulot 

sifatini pasaytiradi;

kooperativ doirasida malakali mutaxassislar 
yollanib, zarur xizmatlar tashkil etiladi.

kichik xoʻjaliklarda sabzavot mahsulotlari 
yetishtirishda mexanizatsiya darajasi 

juda past;

kichik xoʻjaliklar mablagʻi yetishmasligi va iqtisodiy 
jihatdan oʻzini oqlamasligi bois, texnika xarid qilmaydi;

kooperativlar qimmat zamonaviy texnikani lizing 
asosida hamkorlikda ishlatadi.
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5MEZONYANGI O‘ZBEKISTON
arzimas bir bahona yoki oiladagi kattalarning yumushiga koʻmaklashaman deb 

bolalar bir kunlik darsdan qolmoqda. Kamida toʻrt yoki besh soat davomida qaysidir 
fanlardan oʻtilgan mavzular ertaga qaytarib oʻtilmasligi aniq. 

Qolgan ishga qor yogʻar, deganlaridek, birgina eʼtiborsizlik ortidan muammolar 
ergashib kelaveradi. 
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Dastlab xalqni uygʻotish, ularga tarixini 
roʻyirost tanitishni maqsad qilgan jadidlar bora-
bora faqatgina buning oʻzi bilan cheklanib 
qolib boʻlmasligini tushuna boshladi. Toʻgʻri, 
savodli, oʻtmishini tanigan millatlar oʻz erkini 
talab qila boshlaydi, bu esa uning boshida 
bulutga aylangan zulm qopqogʻini tezroq daf 
etadi — jadidlarning maqsadi ham dastavval 
shu edi, ammo bu maqsadga erishib boʻlgandan 
keyin-chi? Shiddat ila rivojlanib borayotgan 
mamlakatlar bilan faqatgina erkinlikka erishib, 
oʻqish-yozishni bilish bilangina bir safda borish 
mumkinmidi? Yoʻq! Zamon oʻrta asrlar emas, 
tobora “qutb”larga ajralib borayotgan dunyo 
ilm-fan oʻchogʻiga tinmay oʻt qalayotgan XX 
asr zamoni edi. Kundan-kun yangi kashfiyotlar, 
tafakkurning bemisl sarhadlari tinmay isloh 
etilmoqda — bular bilan muntazam tanishib 

...Endigina maktab ostonasiga qadam 
tashlab,  oʻqish-yozishni oʻrganayotgan damlar 
edi. Ustozi har bir oʻquvchidan katta boʻlsang 
kim boʻlasan, deya soʻrab chiqqan. Azizbek 
ham begʻubor orzular ila shifokor boʻlishini 
aytgandi. Ustozi kishi orzusiga yetishi uchun, 
albatta, yaxshi oʻqish kerakligini uqtirgandi. 
U ham bu oʻgitlarga amal qilib, yaxshi 
oʻqishga intildi. Tirishqoqligi sabab aʼlochi 
oʻquvchilar qatoridan joy oldi. Hammasi yaxshi 
ketayotgandi. Beshinchi sinfga oʻtganida otasi 
hashar qilib, hovlisining koʻcha tarafidan 
kichikroq doʻkon qurdi. Bolali sigirini sotib, 
shahardagi ulgurji bozordan bir talay narsalar 
xarid qilib, doʻkonini toʻldirdi. Boshida doʻkonni 
otasi yuritardi. Ammo keyinchalik vaqti boʻlmay 
qoldi, shekilli, toʻngʻich farzandi Azizbekni ham 
savdo qilishga oʻrgata boshladi. Onasi yosh 
bolani aralashtirmang, desa-da, eʼtibor qilmadi. 
Eski “Moskvich” sotib olib, yaqin atrofdagi 
qishloqlardagi bozorlarga chiqadigan boʻlishdi. 
Bu orada Azizbekning oʻqishida oʻzlashtirishi 
pasayib ketdi. Oʻqituvchisi harchand ota-onasini 
ogohlantirsa-da, nafi boʻlmadi. Toʻngʻich 
oʻgʻilning qoʻliga pul kela boshlagach, maktabga 
borishga hafsalasi qolmadi. Shifokor boʻlaman 
degan orzusi ham soʻndi. 

U maktabni tugatganida choʻntagida toʻrt-
besh soʻm puli bor edi. Ammo tengdoshlarining 
barchasi talaba boʻlib, uning oʻzi yolgʻiz qolib 
ketdi... 

Bugun yoshi qirqdan oshib qoldi. Qoʻlida 
biror tayinli hunari yoʻq. Umri qora mehnatda 
oʻtib boryapti. Chuqur uh tortadi. Afsus, 
“poyezd allaqachon oʻtib ketgan”. Katta oʻgʻli 
shu yil maktabni tugatadi, qanday qilib boʻlsa-
da, uni oʻqitishga ahd qildi.   

Davomatga taʼsir 
qilmaydi...

Dehqonobod tumani “Beshbuloq” MFY 
hududida haftaning har seshanba kuni bozor 
boʻladi. Ushbu savdo kompleksi “Seguzar 
dehqon oziq-ovqat” MCHJga qarashli. Katta-
kichik rastalarda kimdir dehqonchilik, yana 
kimdir bogʻdorchilik mahsulotlarini sotish bilan 
band. Shular qatori, chamasi, oltinchi-yettinchi 
sinfda oʻqiydigan qiz ham ikki-uch xil mevalarni 
qator terib qoʻygancha, sotib oʻtirardi. Yaqinroq 
borib, suhbatga tortishga harakat qildik. 

Shu yaqin atrofdagi maktabning yettinchi 
sinfida oʻqishini bildirgan qiz dadasiga 
yordam berish uchun kelganini aytdi. Ammo 
maktabdan qolmasligini, darsi soat 11:00 da 
boshlanishini aytgancha, xaridorlarga xizmat 
koʻrsatishda davom etdi. Soat millari 11:00 ga 

Kun mavzusi

Milliy g‘urur

O‘ZIMIZ JADID BO‘LAYLIK

yaqinlashayotgan boʻlsa-da, negadir oʻquvchi 
qiz darsga shoshilmasdi. Bozor ichkarisiga kirib 
borarkanmiz, hartugul, boshqa joylarga qaraganda 
oʻquvchilar kam koʻrinardi.       

Kiyim-kechaklar sotilayotgan tarafda ikki 
yoshdan boshqa sotuvchilar orasida oʻquvchilar 
deyarli yoʻq. Mol va qoʻylar sotiladigan 
alohida joyda esa holat oʻzgacha. Oltinchi 
sinfda oʻqiyotganini aytgan bir oʻspirin bugun 
otasi bilan birga qoʻy sotish uchun bozorga 
kelganini, maktabga borolmaganini aytib qoldi. 
Shuningdek, kuzatuvlarimiz davomida kamida 
oʻn nafardan ortiq oʻquvchi bugun mol yoki 
qoʻy-qoʻzi sotishda otasiga, akasiga yordamga 
chiqqani uchun maktabga bormaganini gapirdi. 

— Bozorimiz 2006-yilda tashkil etilgan 
boʻlib, haftada bir marta — seshanba kuni 
oʻtkaziladi, — deydi bozor ish yurituvchisi 
O.Poyonov. — Oʻquvchilar savdo-sotiq bilan 
shugʻullanishiga umuman ruxsat berilmaydi. 
Bu yerga eng yaqin joylashgan  92-maktabda 
uch navbatda dars oʻtiladi. Shu bois, keyingi 
smenada oʻqiydigan bolalar biror narsa xarid 
qilishga yoki shunchaki tomosha uchun keladi. 
Ular ham darsi boshlangach, tezda ketadi. 

Yuqorida aytilganidek, 92-maktab oʻquv 
binosi bozordan koʻrinib turadi. Maktab 
maʼmuriyati bilan suhbatlasharkanmiz, aynan 
shu kuni bozor boʻlishi oʻquvchilar davomatiga 
taʼsir etmasligini taʼkidladi. Ammo ayrim yuqori 
sinflarda esa shu kuni ikki-uch nafardan bola 
maktabga kelmagani maʼlum boʻldi.

Maktab hududidagi bozor
Kasbi tumani, Toshqoʻrgʻon qishlogʻi. 

Chorshanba kuni ertalab bu manzilga kirib 
borar ekanmiz, qiziq manzaraga duch keldik. 
Shundoqqina qishloqqa kirish joyida bir 
kishidan bozor manzilini soʻrasak, toʻgʻri tarafni 
koʻrsatib, “Maktab stadionida boʻlyapti”, dedi. 
Qiziq, savdo majmuasi uchun aynan maktab 
stadionidan boshqa joy yoʻqmikan, deya 
aytilgan joyga bordik. Darhaqiqat, kattagina 
stadion. Bir tomonida temir ustunli darvozasi 
mavjud maydonda gavjum bozor boʻlayotir. 
Yonida kichik futbol maydoni, narigi tomonda 
esa maktab oʻquv binosi koʻrinib turibdi. 

Savdo xodimlaridan surishtirib, bozor ish 
yurituvchisi Muhammad ismli fuqarodan bu 
holatga oydinlik kiritishini soʻradik. U kishining 
aytishicha, mazkur savdo majmuasi haqida toʻliq 
maʼlumotga ega emas, bu yerga togʻasi rahbar 
ekan. Togʻasi hozir bu yerda emasligi, telefon 
qilib chaqirishini aytdi. Biz u kishi kelgunga 
qadar maktab direktori qabuliga yoʻl oldik. 

Kasbi tuman 10-maktab direktori Ergash 
Mavlonovning taʼkidlashicha, 2023-yil aprel 

oyida  qishloq oqsoqollari iltimosiga koʻra, bu 
yerda haftada faqat chorshanba kuni boʻladigan 
bozorga ruxsat olishgan. 

— Rostini aytsak, maktabga xalal berish
yapti, — deydi E.Mavlonov. — Avvallari bu joy 
mahallaga qarashli oʻyingoh va sayillar oʻtadigan 
joy edi. Keyinchalik tuman kadastr boʻlimi 
vakillarining aytishicha, maktab hisobiga kiritilgan. 
Bugun tushdan keyin savdo yakunlangach, 
bu yerdagi holatni koʻrsangiz, achinib ketasiz. 
Hamma tomon chiqindilar bilan toʻlib ketadi. 
Bundan tashqari, jismoniy tarbiya darsini oʻtish 
juda mushkul boʻlib qoldi. Uning ustiga, bu 
yerda oʻquvchilar tez tayyorlanadigan, sanitariya 
talablariga javob bermaydigan yeguliklarni sotib 
olib isteʼmol qiladi. Bozor egasiga koʻp bor 
tushuntirish berdik. Agarda bozor boʻladigan 
boʻlsa, atrofini devor qilib, qonuniy ajratib olishi 
lozimligini aytdik, ammo oʻzgarish  yoʻq.   

Maydondagi savdo joyiga razm solamiz. 
Birorta rasta tashkil qilinmagan. Har kim oʻz 
bilganicha yerga mahsulotlarini yoyib sotyapti. 
Bir ozdan soʻng tanaffus boʻldi, shekilli, bir 
guruh oʻquvchilar shu tomonga kela boshladi. 
Ikki-uch daqiqada goʻyoki xaridorlari faqat 
oʻquvchilardan iborat bozor koʻrinishiga keldi. 

— Bozor oldin boshqa joyda edi, — dey
di oʻzini shu savdo majmuasi rahbari deya 
tanishtirgan Qurbonali Soyibov. — Keyinchalik 
shu joyga koʻchirib kelindi. Bu maydon 

mahallaga tegishli, Navroʻz sayillari oʻtadigan 
joy. Haftada faqat chorshanba kuni ertalab 
boshlanib, soat 12:00 larga  qadar tugaydi.               

Savdo majmuasi, aslida, kimga yoki biror 
tashkilotga tegishli ekanini, sotuvchilardan 
joy haqi uchun yigʻib olinayotgan mablagʻ 
qaysi bankka kirim qilinayotganini 
soʻraganimizda, bu hech kimga tegishli 
emasligini, yigʻilayotgan pullar esa shu hudud 
obodonchiligi uchun  ishlatilayotgani aytildi. 
Anglashimizcha, bozor noqonuniy tarzda 
faoliyat yuritmoqda. Bu holatga shuncha 
paytdan buyon Kasbi tuman mutasaddilari 
nega eʼtibor qaratmayotgani esa bizga 
qorongʻi. 

Ozgina yordam 
bergandir-da...

Nishon tumani, Guliston mahallasi. Unchalik 
katta boʻlmagan hududda odatdagi bozorlardan 
farqli ravishda bu yerda ham savdo rastalari 
mavjud emas. Shu bois boʻlsa kerak, oʻz 
imkoniyatidan kelib chiqib, kimdir yerga, yana 
birov stol qoʻyib, mollarini yoyib chiqqan. 
Savdo maydonining asosiy qismini turli 
xildagi gazlama sotuvchilar band etgan boʻlsa, 
bir qismida qishloq xoʻjalik mahsulotlari joy 
olgan. Oʻrtaroqda esa shundoqqina yerga gilam 
toʻshalib, ustiga chordona qilib joy qilingan. 

Yonginasida ayol kishi xamirni shu yerning 
oʻzida tayyorlab, tagida olov yonib turgan 
qozonga tashlaydi. Yoshgina bola boʻgʻirsoq 
pishirish bilan ovora. Tayyor boʻlganini 
olib, dasturxon atrofida oʻtirgan kishilarga 
uzatadi. Shu damda qishning sovuq shamoli 
taʼsirida chang koʻtarilib, yeguliklar ustiga 
sochilayotganiga eʼtibor ham qaratishgani yoʻq. 

— Nechanchi sinfda oʻqiysan? — deya 
oshpazlik qilayotgan boladan soʻradik.

— Uchinchi sinfda.
— Qaysi maktabda?
— Oʻn oltinchi. 
— Bugun darsga bormadingmi?
— Oʻqishimiz tushdan soʻng boshlanadi. 
Yegulik tayyorlashga yordamlashayotgan 

yoshgina bola hali bu narsalarga eʼtiborsiz 
boʻlishi mumkin, ammo hech bir xavotirsiz 
ovqatlanayotgan kattalar nega beparvo? 
Pishirilayotgan yegulik ham, tayyorlash jarayoni 
ham salomatlik uchun zarar keltirmaydi, deb 
boʻlmaydi. Bundan tashqari, dalada, oʻchoq 
atrofida harakatlanayotgan yosh bolaning 
xavfsizligi haqida ham biror kishi oʻylab 
koʻrmadimikan? 

Maʼlum boʻlishicha, bozor nazoratchisi 
Bekzod Mallayev shu kuni boshqa joyda 
ekan, bozorchilarning aytishiga koʻra, 
chek pulini uning turmush oʻrtogʻi yigʻib 
olayotgan emish. 

— Turmush oʻrtogʻim ishga ketgan, — deydi 
Hayitgul opa. — Men bozorda nazoratchilik 
qilyapman. Bozor faqat har payshanba kuni 
oʻtkaziladi. Lekin rasmiy maʼlumotlardan xabarim 
yoʻq. Savdogarlardan yigʻib olayotgan mablagʻni 
esa turmush oʻrtogʻim topshirsa kerak... 

Qiziq tomoni Hayitgul opa savdo 
xodimlaridan olinayotgan naqd pul uchun chek 
bermaganini, buning uchun kassa apparat ham 
yoʻqligini taʼkidladi. Haftada bir boʻlayotgan 
bu holat esa tuman mutasaddilarining nazaridan 
chetda qolayotganiga sabab nima ekan?

— Bozor ilgari shu yaqin atrofda edi, 
— deydi 16-maktabning maʼnaviy-maʼrifiy 
ishlar boʻyicha direktor oʻrinbosari Baxtiyor 
Hamroyev. — Oʻtgan yili hududimizda “Obod 
xonadon — obod koʻcha — obod mahalla” das
turi doirasida bir qator ishlar olib borilgani sabab 
hozirgi joyiga koʻchirildi. Haftaning oʻrtasida 
bozor boʻlishi davomatga taʼsir qilmaydi, deb 
aytolmaymiz. Boshqa kunlarga nisbatan aynan 
payshanba kuni bozorga borib, biror kiyim 
olish uchun bir yoki yarim soatga ruxsat soʻrash 
koʻp boʻlib turadi. Lekin oʻquvchilarning darsni 
qoldirib, bozor aylanib yurishiga, savdo bilan 
mashgʻul boʻlishiga yoʻl qoʻymaymiz. 

                                     

“Akamga yordamga 
keldim”   

Koson tumani, Olatoʻn bozori. Koson hamda 
Koʻkdala tumanlari chegarasida joylashgan 
kattagina savdo majmuasi  faqat juma kuni 
ishlaydi. Masʼullarning aytishicha, bozor 
1997-yildan buyon faoliyat yuritib keladi. Yaqin 
atrofda esa sanoqli maktablar boʻlsa-da, shu 
kuni bu yerda bozor oralab yurgan, savdo-sotiq 
qilayotgan oʻquvchilar juda koʻp edi.

— Toʻqqizinchi sinfda oʻqiyman, — deydi 
yongʻoq sotib oʻtirgan oʻspirin. — Bugun 
maktabga borolmadim, akamga yordamga 
kelgandim. 

Savdo rastalari qatorida xoʻjalik mollarini 
sotayotgan bolani suhbatga tortamiz. Oltinchi 
sinfda oʻqishini, bugun bozor boʻlganligi sabab 
darsga bormaganini aytadi. 

— Bir kun darsga bormasa, hech gap 
boʻlmaydi, — deydi uning yonida savdo 
qilayotgan otasi xijolatsiz. — Tovarlarim koʻp. 
Buni sotish uchun yordamchi kerak. Bugun 
bormasa, ertaga borar shu maktabga.

Turli xildagi matolarni sotib oʻtirgan qiz 
11-sinfda oʻqishini bildirdi. Darsi ikkinchi 
navbatga qoʻyilganini, tushdan soʻng, albatta, 
maktabga borishini aytadi. 

Bozor hududini koʻzdan kechirarkanmiz, 
shu kuni oʻquvchi yoshlarning koʻpchiligi 
behuda vaqt sarflab yurganiga guvoh 
boʻldik. Achinarli tomoni, bozordagi 
aksariyat oʻquvchilar aynan ota-onalariga 
yordamga chiqish uchun kelganini, bir 
qismi esa kattalarning ruxsat bergani sabab 
dars qoldirganini aytdi. Demak, arzimas bir 
bahona yoki oiladagi kattalarning yumushiga 
koʻmaklashaman deb bolalar bir kunlik 
darsdan qolmoqda. Kamida toʻrt yoki besh 
soat davomida qaysidir fanlardan oʻtilgan 
mavzular ertaga qaytarib oʻtilmasligi aniq. 
Qolgan ishga qor yogʻar, deganlaridek, birgina 
eʼtiborsizlik ortidan muammolar ergashib 
kelaveradi. 

Bugun farzandini maktabga emas, bozorga 
joʻnatayotgan ota-onalarga bu holat oddiydek 
koʻrinishi mumkin. Ertaga esa nafaqat 
farzandingiz, balki sizu biz, butun jamiyat 
buning jabrini tortmaydi, deb boʻlmaydi. 
Shunday ekan, farzandingiz taqdiriga befarq 
boʻlmang. Qolaversa, bir bolaga yetti mahalla 
ota-ona, deganlaridek, jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirib, beparvolikka barham berish orqali 
ham salbiy oqibatlarning oldini olish mumkin. 
Biz esa sohaga masʼullar, hokimlarning rasmiy 
munosabatini kutib qolamiz.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Oʻz qarashlarida insoniyat tamaddunining sinovdan oʻtgan yutuqlarini 
namoyon etgan, asosiy quroli maʼnaviyat oʻlaroq harakatlari siyosat ishiga 
aylangan jadidlar merosi bugun ham tarbiyaviy dasturulamal sifatida gʻoyat 
zarur. Bu qayta-qayta taʼkidlanayotir. Jadidchilikning paydo boʻlish tarixini 
oʻqir ekanmiz, ular oʻzini dastlab “taraqqiyparvarlar” deb ataganiga guvoh 
boʻlamiz. Biroq oradan vaqt oʻtib, harakat kengaya borgani sari ular oʻzini 
taraqqiyparvar emas, jadidlar deb atay boshladi. Demak, maqsadlar koʻlami 
endi taraqqiyparvarlik mezonlariga sigʻmas edi.

kelayotgan jadidlarning maqsadi esa tobora 
kengayib, qatʼiylashib borgan. 

Yagona najot — taʼlim. Isloh etilmaganiga 
asrlar boʻlgan taʼlim bilan esa qayergacha borib 
boʻlardi?! Uni taraqqiy ettirishdan esa naf yoʻq, 
eskini yamagan bilan sirti yaltirab, ichi qaltirab 
turaveradi. Yangilash lozim! “Jadid” esa “yangi” 
degani.

Xoʻp, jadidlarning bu borada ilgari surgan 
taklifu gʻoyalari hammamizga yaxshi tanish, 
biroq faqatgina tanishish bilan cheklanib 
qolmayapmizmi? Sobiq tuzum tufayli ular bilan 
ora uzilib qolgani-ku haqiqat, biroq bugun-chi? 
Daxldorlik hissimiz jadidlar orzu qilgani kabimi? 

Razm solsak, sobiq ittifoq oʻz davrida muhim 
kashfiyotlar, asosan, “markaz”da boʻlishidan 
manfaatdor edi. Tilda tengmiz deyilgani bilan 
hatto ilm-fanda ham “markaz”ning manfaatlari 

har doim ustun qoʻyilgan. Shu sababli ittifoqdosh 
respublikalarda ilm-fan faqatgina nazariya bilan 
cheklanar edi. Amaliyot esa “markaz”da. Ilmiy 
ishlarni Moskvadan tasdiqlash tartibi asosida 
ham aynan ilmiy amaliyotlarni nazorat qilish 
maqsadi yotardi, desak adashmaymiz. 

Bugun zamon oʻzgardi, mustaqil mam
lakatimiz har bir sohada toʻlaqonli huquqlarga 
ega boʻldi. Jumladan, ilm-fan borasida ham 
hamma narsa  oʻzimizniki. Biroq oradan 

shuncha yil oʻtsa-da, baʼzi jabhalarda jadid 
bobolarimizning ulugʻ maktabi qolib, hamon 
sobiq ittifoqning ayrim uslublarini qoʻllab 
kelyapmiz. Foydalanayotgan kitoblarimizdan 
ham xuddi “kashf qil”, “yarat” emas, “shunchaki 
bilib qoʻy”, degan sado eshitiladi. Biz shunchaki 
biluvchi millat emas, yaratuvchi millat 
boʻlishimiz kerak.

Boshqa sohalarning ahamiyatini kamsitmagan 
holda aytish mumkinki, bugun dunyoning asosiy 

dvigateli — ilm. Kim botqoqdan quruqlikka 
chiqibdiki, ilm tufayli. Kim yerdan ortib, koinotda 
kezib yuribdiki, ilm tufayli. Oʻtmishi buyuk, 
salohiyati baland xalq sifatida ilm-fan bilan jiddiy 
shugʻullanmoqqa haqdor millatmiz. Biz esa 
nimalar bilan band? Bu savolni butun millatga 
bermogʻu yaxlit javob olmoq mushkuldir, lekin har 
birimiz oʻzimizga berib koʻrsak-chi? Aslida, bugun 
hammamiz jadid boʻlishimiz lozim. Ammo qanday 
qilib?!

Tarixga nazar solsak, bobolarimizni jadid 
sifatida shakllantirgan asarlar, kitoblar ortida 
ularning ulkan mehnati, atrofiga boshqacha 
nazar bilan qarashi hamda jarayonlarni mustaqil 
tahlil qila olishi yotadi. Bularning orasida, 
ayniqsa, mustaqil tahlil qila olish tushunchasi 
eʼtiborga molik. Bizga bugungi kunda 
aynan shu xususiyat sal yetishmayotgandek, 
nazarimda. Chunki ayni davrni teran tahlil 
qilgan, yoʻrigʻini tushungan inson nima qilish 
kerak ekanini juda yaxshi anglaydi. Bunday 
inson davr voqealarida shunchaki isteʼmolchi 
sifatida emas, tom maʼnoda qatnashchi boʻlish 
kerakligini tushunadi. Koʻpchiligimiz esa hanuz 
isteʼmolchimiz, tafakkur sarhadlarimizni oson 
ishgʻol etishlariga imkon bergudekmiz... 

Najot taʼlimda, dedik, oʻgirilsak, ortimizda 
shonli tarix turganini oʻqidik, biroq qachon 
qaror qabul qilamiz? Qachongacha maʼnaviy 

meroslarimizdan faqatgina shiorlar olishda 
foydalanamiz? Jadidlar tirilib kelib, holatimizni 
koʻrsa, bizga qarab nima degan boʻlardi? Tom-
tom kitoblar, baʼzan eslab qoʻyadiganimiz 
maʼnaviy jasoratlarning javobgarlik masʼu
liyatini soʻrasa, qanday bahona ila oʻzimizni 
oqlar edik?

Bugun vaqtiki, eng avval oʻzimizni 
yangilaylik. Oldimizda nimalar bor, nimalarni 
eʼtiborsiz ortda qoldirib ketyapmiz — 
tafakkurimiz koʻzoynagini changdan tozalab, 
yangidan qaraylik. Inson Vatan birla inson 
ekanini, vatanini sevmagan odamdan boshqa 
narsaga muhabbat kutib boʻlmasligini 
tushunaylik. Axir xalqiga, oilasiga, yaqinlariga 
zarracha naf keltirmay, dunyodan oʻtmoqdan 
ortiq uyat bormi?! Shu oʻrinda, naf deganimiz 
oʻzi nima ekanini bilamizmi? Masalan, 
erkak kishining mehnat qilib oila tebratishi 
masʼuliyat, ayol kishi mehr bilan bolalarini 
oq yuvib-oq tarashi masʼuliyat. Ammo xalq 
uchun, millat uchun ilmu tafakkuri yuksak 
bolalarni voyaga yetkazishi haqiqiy naf. 
Chunki ilmli insonning foydasi elga yuqadi.

Keling, “Bizning jadid bobolarimiz bor”, 
deya faqat faxrlanib yashamay, oʻzimiz ham 
jadid boʻlaylik. Jadidlarni oʻqitaylik, jadid
larni tarbiyalaylik. Zero, zamon bizdan 
tinimsiz yangilanishlarni talab qiladi.

Avazbek YOʻLCHIYEV,
Nizomiy nomidagi TDPU 
ijtimoiy fanlar kafedrasi oʻqituvchisi

Bugun farzandini maktabga emas, 
bozorga jo‘natayotgan ota-onalarga bu 
holat oddiydek ko‘rinishi mumkin. Ertaga 
esa nafaqat farzandingiz, balki sizu biz, 
butun jamiyat buning jabrini tortmaydi, 
deb bo‘lmaydi. 

“

Yoxud bozorda behuda vaqt sarflayotgan bolalar haqida
Qantar ogʻib, havo bir oz iliy boshladi. Bodomlar kurtak chiqarib, 
gullab qoldi. Ammo qishning bir kuni ham qish, deganlaridek, 
toʻsatdan sovuq turib, atrofni qor qopladi. 
Yoʻgʻon choʻzilib, ingichka uziladigan payt. Azizbek qish faslini koʻp 
ham yoqtirmaydi. Boshqa fasllarda amallab biror joydan ish topib, 
roʻzgʻorning kamini bir navi qilib tursa boʻladi. Lekin ayoz boshlandi 
deguncha tirikchilikning noni toshdan qattiq boʻlib qoladi. Mana, 
kunlar bir oz ilib, dalada ish boshlanadi, deb xursand boʻlib turgandi, 
bu ham koʻpga bormadi. Deraza oynasidan tashqarida oʻynoqlab 
yogʻayotgan qorni kuzatarkan, bolaligi yodiga tushdi.

BEPARVOLIK barchaGA ZARAR
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Raqamli savodxonlik va sunʼiy intellektga tayyorlikning hozirgi holatini jahon tendensiyalari bilan 
solishtirganda, mamlakatimizning raqamli poydevorida toʻldirilishi kerak boʻlgan boʻshliqlar borligi ayon 

boʻladi. Oxirgi yillarda raqamli texnologiyalar sohasida infratuzilma masalalarida muvaffaqiyatlarga erishgan 
boʻlsak-da, sunʼiy intellektni tushunish va qabul qilish tezligi global standartlar bilan solishtirganda hali ham 

yetarli emas.
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Aziz OTABEKOV, 
Raqamli texnologiyalar vazirligi 
Sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
joriy qilish va rivojlantirish boʻlimi 
boshligʻi

Bunday oʻzgarishlarning ahamiyati 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti, Qurolli 
Kuchlar Oliy Bosh Qoʻmondoni Shavkat 
Mirziyoyev raisligida joriy yilning 12-yanvar 
kuni Xavfsizlik kengashining Qurolli Kuchlar 
va harbiy-maʼmuriy sektorlarning 2023-yildagi 
faoliyati yakunlari va yaqin istiqbolga 
moʻljallangan vazifalar muhokamasiga ba
gʻishlangan kengaytirilgan yigʻilishida alohida 
taʼkidlandi. Yigʻilishda shunchaki global trendlar 
bilan qadamba-qadam yurish uchun emas, balki 
sunʼiy intellekt bilan boshqariladigan dunyoda 
iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantirish hamda milliy 
xavfsizlikni taʼminlash uchun zarur boʻlgan 
keng qamrovli raqamli savodxonlik, mustahkam 
raqamli madaniyatga katta ehtiyoj mavjudligiga 
eʼtibor qaratildi.

Mamlakatimizda yangilanish jarayonlarining 
muhim jihati boʻlgan raqamli transformatsiya sari 
intilish ham toʻsiqlardan xoli emas. Ushbu maqolada 
Oʻzbekistonning sunʼiy intellekt davridagi global 

tahdidlarga qarshi kurashishga tayyorligini 
tahlil qilish bilan birga, raqamli madaniyat va 
savodxonlikni oshirishda tizimli ishlarning muhim 
roliga urgʻu berishga harakat qildik.

Oʻzbekistonda raqamlashtirish jarayonlarining 
turli jabhalariga eʼtibor qaratib, ularni sunʼiy 
intellektning global tendensiyalari bilan solish
tirish hamda mamlakatimizning raqamli rivoj
lanishini mustahkamlash boʻyicha strategik 
tashabbuslarni amalga oshirish zarur. Ular nafaqat 
texnologiyani oʻzlashtirish va mahalliylashtirish, 

balki global raqamli tahdidlarga qarshi innovatsion 
tayyorgarlikni oʻz ichiga olgan tafakkurni 
rivojlantirishga qaratilgan boʻlishi kerak.

Oʻzbekistonda raqamli 
madaniyat qay holatda?

Raqamli texnologiya asriga qadam qoʻyar 
ekanmiz, mamlakatimizda mazkur sohada erishilgan 
yutuqlar bilan bir qatorda hali amalga oshirilishi 
kerak boʻlgan ishlar ham koʻpligini koʻramiz. 
Xalqaro tashkilotlarning Oʻzbekiston rivojlanishi 
boʻyicha qilgan tahlillari ham hali oʻrganishimiz 
zarur boʻlgan qimmatli maʼlumotlarni taqdim etadi. 
Hozirgi kunda yurtimizda, ayniqsa, shaharlarimizda 
raqamli texnologiyalar tatbiq etilishi rivojlanib 
borayotganiga guvohmiz. Ushbu tendensiya 
butun dunyodagi raqamlashtirishga qaratilgan 
harakatni aks ettiradi, ammo shahar va qishloqlar 
oʻrtasidagi tafovutni ham koʻrsatadi, bu esa koʻplab 
rivojlanayotgan mamlakatlarda aks sado beradigan 
muammo.

Mamlakatimizda raqamlashtirish jarayon
larining asosiy tayanchi boʻlgan raqamli 
savodxonlik darajasi turli demografik guruhlar 
orasida farqlanib qolmoqda. Yoshlarimiz raqamli 
texnologiyalarga moyilligini namoyon etsa-da, 
aholining sezilarli qismi ushbu yangiliklardan yiroq. 
Bu nomutanosiblik nafaqat texnologiyalarning 
joylarda mavjudligi, balki aholining raqamli 
uskunalar va amaliyotlardan xabardor qiladigan 
taʼlim masalasi hamdir.

Soha bazaviy kompyuter 
koʻnikmalari bilangina 

rivojlanib qolmaydi

Raqamli texnologiyalar endilikda shunchaki 
trend emas, balki rivojlanishning asosiy vositasidir. 
Oʻzbekistonda taʼlim, sogʻliqni saqlash hamda 
davlat xizmatlari sohalarida raqamli yechimlarning 
joriy qilinishi bosqichma-bosqich amalga oshirib 
kelinmoqda. Davlat boshqaruvi sohasida elektron 
hukumat loyihalarining tatbiq qilinishi byurokratik 
jarayonlarni soddalashtirish, shaffoflikni oshirish 
va jarayonda fuqarolar ishtirokini faollashtirish 
imkonini bermoqda.

Biroq ushbu texnologiyalarning toʻliq 
salohiyatini ruyobga chiqarish hali oldimizda 
turgan muhim masaladir. Raqamli infratuzilmaning 
yetarli emasligi, koʻnikmalar boʻyicha cheklangan 
treninglar va kiberxavfsizlik kabi muammolar 
hal qilishni talab qiladigan toʻsiqlar sanaladi. 
Mustahkam raqamli ekotizimni rivojlantirish 
iqtisodiy oʻsish va xalqimizning hayot sifatini 
yaxshilashda texnologiya kuchidan foydalanishda 
dolzarb va fundamental ahamiyatga ega.

Sir emas, raqamli taʼlim qamrovining oʻsish 
dinamikasi keskin yuqorilab ketayotgan boʻlsa-
da, uning sifati sezilarli darajada farq qiladi, bunga 
asosan, yuqori malakali kadrlar yetishmasligi 
sabab qilib koʻrsatiladi. Bundan tashqari, raqamli 
oʻquv dasturini xalqaro standartlar va tez rivoj
lanayotgan texnologiya landshafti bilan yangilash 
hamda moslashtirish zarurati paydo boʻlmoqda. 
Ushbu yangilanish nafaqat texnik koʻnikmalar bilan 
taʼminlash, balki sunʼiy intellekt va raqamlashtirish 
jarayonlari  davrida tanqidiy fikrlash, ijodkorlik va 

moslashuvchanlikni rivojlantirishga qaratilgan. 
Oʻzbekistonda raqamli savodxonlikni oshirish 
bazaviy kompyuter koʻnikmalaridan tashqari raqamli 
texnologiyalar rivojlanishi va ularning jamiyatga 
taʼsirini toʻliqroq tushunish bilan takomillashishi 
kerak.

Ushbu evolyutsiya ishchi kuchini raqamli 
koʻnikmalar ajralmas boʻladigan kelajakdagi 
mehnat bozoriga tayyorlash uchun juda muhim. 
Jumladan, Osiyo taraqqiyot banki (OTB) tadqiqoti 
Oʻzbekistonda yangi ish oʻrinlari yaratishda raqamli 
texnologiyalarning ilgʻor salohiyatini isbotlaydi. 
Tadqiqotga koʻra, 2030-yilga borib, raqamli sektorda 
taxminan 430 ming yangi ish oʻrni yaratilishi mumkin, 
bu esa iqtisodiyotga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. Biroq 
bu salohiyatni amalga oshirish mamlakatimizning 
raqamli savodxonlikni rivojlantirish qobiliyatiga 
bogʻliq.

Muammo nafaqat raqamli taʼlimni kengaytirish, 
balki uning dolzarbligi va inklyuzivligini taʼminlashda 
koʻrinadi. Saʼy-harakatlar shahar va qishloq hamda 
turli ijtimoiy-iqtisodiy guruhlar oʻrtasidagi raqamli 
tafovutni bartaraf etishga qaratilgan boʻlishi kerak. 
Ushbu inklyuzivlik raqamli transformatsiyaning 
afzalliklari butun mamlakat boʻylab adolatli 
taqsimlanishini taʼminlash uchun juda muhimdir.

Qisqacha aytganda, Oʻzbekiston bu borada 
yangi texnologiyalarni qoʻllashda qator yutuqlarga 
erishgan boʻlishiga qaramay, sohada muntazam 
savodxonlikni oshirish zarurati mavjud. Bu ilgʻorlik 
nafaqat infratuzilma va undan foydalanish, balki 
jamiyatning barcha qatlamlarida raqamli taʼlimni 
qadrlaydigan madaniyatni shakllantirish bilan 
bogʻliq. 

Global tahdidlar 
nimalarda koʻrinadi? 

Imkoniyatlar-chi?

Sunʼiy intellektning global landshafti jadal 
rivojlanishi va turli sohalarda keng qoʻllanishi bilan 
ajralib turadi. Mashina oʻrganish algoritmlaridan 
tortib ilgʻor generativ sunʼiy intellekt 
texnologiyalarigacha — butun dunyoda sanoat, 
iqtisodiyot va jamiyatlarni qayta shakllantirmoqda. 
Sogʻliqni saqlashda sunʼiy intellekt aniqroq 
va sifatliroq diagnostika va shaxsiylashtirilgan 
davolash rejalari uchun qoʻllanilyapti. Moliya 
sohasida esa algoritmlar tranzaksiyalarni qayta 
ishlash va risklarni boshqarish usullarini tezkorlik 
va yuqori sifat yoʻnalishida oʻzgartiryapti. Xuddi 
shunday, milliy xavfsizlik sohasida ham sunʼiy 
intellekt texnologiyalari maʼlumotlarini yigʻish, 
kiberxavfsizlik va qaror qabul qilish jarayonlarida 
hal qiluvchi rol oʻynamoqda.

Oʻzbekiston uchun bu global tendensiyalarni 
tushunish juda muhim. Mamlakatda sunʼiy 
intellektga boʻlgan yondashuvlar, ushbu 
texnologiyalar qanday rivojlanayotgani va butun 
dunyo boʻylab tatbiq etilayotgani haqida har 
tomonlama xabardor boʻlish kerak. Bu anglash 
nafaqat iqtisodiy raqobatbardoshlik, balki sunʼiy 
intellektga asoslangan dunyoda paydo boʻladigan 
potensial xavfsizlik tahdidlarini bartaraf etish uchun 
ham juda muhim.

Sunʼiy intellekt texnologiyalari yanada 
murakkablashib rivojlangani sari u imkoniyatlar 
bilan birga tahdidlarni aks ettiruvchi ikki qirrali 
qilich tarzida namoyon boʻladi. Bir tomondan, 

sunʼiy intellekt texnologiyalari yuqori samaradorlik, 
innovatsiyalar va iqtisodiy oʻsish imkoniyatlarini 
yaratadi. Boshqa tomondan, avtomatlashtirish 
tufayli maʼlumotlar maxfiyligiga oid xavotir 
va zararli maqsadlarda foydalanish xavfi kabi 
muammolar kelib chiqadi. 

Oʻzbekiston uchun bu texnologiyalarning joriy 
qilinishi ham strategik imkoniyat, ham qiyinchilik 
tugʻdiradi. Imkoniyat — iqtisodiy farovonlik, davlat 
xizmatlarini yaxshilash va fuqarolarning hayot sifatini 
oshirishda aks etadi, ammo bu imkoniyatlar oʻzi 
yakka kelmaydi. Ular bilan birga sunʼiy intellektga 
oid xavflarni yumshatish, jumladan, maʼlumotlar 
xavfsizligini taʼminlash, fuqarolarning shaxsiy 
hayotini himoya qilish va avtomatlashtirishning 
ijtimoiy taʼsirini boshqarish masalalari ham davrning 
eng muhim masalasi sifatida yuzaga chiqadi. 

Shu oʻrinda savol tugʻiladi: Oʻzbekiston bu 
tahdidlarga tayyormi? 

Raqamli savodxonlik va sunʼiy intellektga 
tayyorlikning hozirgi holatini jahon tendensiyalari 
bilan solishtirganda, mamlakatimizning raqamli 
poydevorida toʻldirilishi kerak boʻlgan boʻshliqlar 
borligi ayon boʻladi. Oxirgi yillarda raqamli 
texnologiyalar sohasida infratuzilma masalalarida 
muvaffaqiyatlarga erishgan boʻlsak-da, sunʼiy 
intellektni tushunish va qabul qilish tezligi global 
standartlar bilan solishtirganda hali ham yetarli 
emas.

Ushbu boʻshliqlarni mustahkam toʻldirishning 
kaliti koʻp qirrali yondashuvdadir. Birinchidan, 
sunʼiy intellekt va tegishli texnologiyalar boʻyicha 
taʼlim hamda oʻqitishga eʼtiborni kuchaytirishimiz 
kerak. Bu nafaqat texnik tayyorgarlikni, balki 
xalqimizda sunʼiy intellektning axloqiy va ijtimoiy 
oqibatlaridan boxabarlikni oshirishni ham oʻz 
ichiga oladi. Ikkinchidan, hukumat, ilmiy doiralar 
va sanoat birgalikda ishlaydigan hamkorlik muhitini 
rivojlantirish Oʻzbekistonda sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini masʼuliyat bilan joriy etishni 
tezlashtirishi mumkin.

Nihoyat, mamlakatimiz uchun sunʼiy 
intellektdan foydalanish va rivojlantirishni 
boshqaradigan aniq huquqiy asoslarni ishlab chiqib, 
qabul qilish zarur. Ushbu asoslar sunʼiy intellekt 
texnologiyalari bilan bogʻliq boʻlgan suiisteʼmollar 
va xavflardan himoyalangan holda innovatsiyalarni 
ragʻbatlantirishga qaratilgan boʻlishi kerak.

Taʼkidlash joizki, sunʼiy intellekt dunyo boʻylab 
global landshaftni qayta belgilashda davom etar 
ekan, Oʻzbekiston ham ushbu tendensiyalar 
bilan faol ishtirok etishga majbur. Taqdim etilgan 
imkoniyatlar va muammolarni tushunish va ularga 
moslashish mamlakatning raqamli kelajakdagi 
oʻrnini taʼminlash uchun juda muhimdir. Bu esa 
siyosat, taʼlim, ishlab chiqarish va turli tashkilotlar 
hamkorligidagi saʼy-harakatlarni talab qiladi.

Hukumatning 
roli muhim

Barqaror raqamli madaniyatni shakllantirish 
yoʻlida davlatimiz rahbari aniq masalalar qoʻyib, 
ijro hokimiyati vakillariga ularning yechimini 
koʻrsatib oʻtmoqda. Bu tashabbuslar raqamli 
savodxon jamiyatni shakllantirish uchun poydevor 
qoʻyishda muhim ahamiyatga ega, ayniqsa, sunʼiy 
intellekt va raqamli texnologiyalar taʼsirida tez 
oʻzgarib borayotgan dunyoda. Bu tashabbuslar 

raqamli infratuzilmani rivojlantirishdan tortib, 
barcha darajalarda raqamli savodxonlikni targʻib 
qiluvchi taʼlim dasturlari va siyosatlarini amalga 
oshirishgacha boʻlgan sohalarni qamrab oladi. 
Ularning asosiy jihati raqamli innovatsiyalar 
uchun qulay muhit yaratishdir. Bu esa keng 
polosali tarmoqlardan to maʼlumot markazlari 
kabi raqamli infratuzilmaga sarmoya kiritish 
hamda texnologik startaplar, raqamli biznesni 
ragʻbatlantirishgacha oʻz ichiga oladi. Barqaror 
raqamli ekotizimni rivojlantirish orqali hukumat 
innovatsiyalarni ragʻbatlantirishi va raqamli 
texnologiyalar iqtisodiyotning turli tarmoqlariga 
integratsiyalashuviga yordam berishi mumkin.

Oʻzbekiston turli sohalarda raqamli tex
nologiyalarni integratsiyalash borasida tah
singa sazovor yutuqlarga erishdi. Yuqorida 
taʼkidlaganimizdek, davlat xizmatlarini raqam
lashtirishga qaratilgan siyosat xalqimizga koʻplab 
qulaylik va yengilliklarni yaratib berdi. 

Sunʼiy intellekt davrida paydo boʻladigan 
muammolar va imkoniyatlarni toʻgʻri qabul qilish 
uchun islohotlar ijrosini faollashtirishimiz kerak. 
Boshlangʻich sinfdan boshlab oliy taʼlimgacha 
qamrab olingan sohaga oid oʻquv dasturlarini 
qayta koʻrib chiqish zarur. Bundan tashqari, 
raqamli tafovutni bartaraf etuvchi siyosatni amalga 
oshirish, raqamli resurslardan adolatli foydalanishni 
taʼminlash va turli hudud hamda va ijtimoiy 
guruhlarda taʼlimni rivojlantirish juda muhim.

Ijro hokimiyati, shuningdek, har bir davlat 
xizmatchisi mamlakat raqamli kelajagini 
shakllantirishda muhim rol oʻynaydi. Raqamli 
madaniyat va savodxonlikni oshirishga strategik 

yondashuvni qoʻllash orqali xalqimizni sunʼiy 
intellekt davrining oʻzgarishlari va imkoniyatlariga 
tayyorlashimiz mumkin. Bu nafaqat iqtisodiy 
oʻsishni ragʻbatlantiradi, balki Oʻzbekistonning 
jadal rivojlanayotgan raqamli dunyoda raqo
batbardoshligi va xavfsizligini taʼminlaydi.

Xalqaro tajribalar — 
muvaffaqiyatli raqamli 

savodxonlik sari 
yana bir qadam

Raqamli savodxonligini oshirishga kiri
shayotgan Oʻzbekiston uchun xorijiy tajribalarni 
oʻrganish foydadan xoli emas. Bu sohada bir 
qancha xorijiy davlatlar raqamli savodxonlik 
dasturlarini muvaffaqiyatli amalga oshirdi. 
Masalan, oʻzining ilgʻor raqamli sanoati 
bilan tanilgan Janubiy Koreya barcha taʼlim 
bosqichlarida raqamli savodxonlik boʻyicha keng 
qamrovli dasturlarni amalga oshirdi. Ularning 
yondashuvi raqamli taʼlimni milliy oʻquv 
dasturiga integratsiya qilish, oʻqituvchilar uchun 
malaka oshirish va butun mamlakat boʻylab 
raqamli taʼlim markazlarini tashkil etishni 
oʻz ichiga oladi. Ushbu proaktiv yondashuv 
Janubiy Koreyaning raqamli savodxonligi va 
texnologik taraqqiyotining yuqori darajasiga 
sezilarli hissa qoʻshdi. Yoki Estoniyaning raqamli 
yetakchiga aylanishi yana bir ilhomlantiruvchi 
misoldir. Mamlakatning e-Estonia tashabbusi 
raqamli texnologiyalarni kundalik hayotga, 
jumladan, elektron boshqaruv, raqamli sogʻliqni 
saqlash va saylovlarda elektron ovoz berishni 
integratsiyalashda muhim ahamiyatga ega boʻldi. 
Ushbu muvaffaqiyat kaliti Estoniyaning raqamli 
taʼlimga, maktablarning boshlangʻich sinflaridan 

boshlab to oliy taʼlimgacha hamda yoshi kattalar 
uchun oʻquv dasturlarigacha boʻlgan eʼtiboridadir.

Ushbu misollardan oʻzimiz uchun bir nechta 
asosiy saboq olishimiz mumkin:

Erta va keng qamrovli integratsiya. Raqamli 
savodxonlik erta yoshdan boshlab taʼlim tizimiga 
kiritilishi va uzluksiz taʼlim tizimining barcha 
bosqichlarini qamrab olishi kerak. Buni yoʻlga 
qoʻyish uchun quyidagilar taklif etiladi:

— Oʻqituvchilarni tayyorlash va resurslar: 
raqamli taʼlimdagi muvaffaqiyat asosan, yaxshi 
tayyorlangan oʻqituvchilarga va yetarli resurslar, 
infratuzilmaning mavjudligiga bogʻliq.

— Davlat-xususiy sheriklik: davlat, xususiy 
sektor va taʼlim muassasalari oʻrtasidagi hamkorlik 
raqamli savodxonlik boʻyicha samarali dasturlarni 
ishlab chiqish va amalga oshirishda muhim 
ahamiyatga ega.

— Inklyuzivlikka eʼtibor: raqamli savodxonlik 
dasturlari ijtimoiy-iqtisodiy kelib chiqishi yoki 
hududiy joylashuvidan qatʼi nazar, hamma uchun 
ochiq boʻlishini taʼminlash milliy taraqqiyot uchun 
juda muhim.

— Doimiy moslashish va innovatsiyalar: 
raqamli savodxonlik dasturlari dinamik boʻlishi, 
texnologik taraqqiyot va oʻzgaruvchan ijtimoiy 
ehtiyojlar bilan rivojlanishi kerak.

Janubiy Koreya va Estoniya tajribasi, 
taʼkidlaganimizdek, Oʻzbekiston uchun raqamli 
savodxonlikni oshirish borasida qimmatli saboqlar 
beradi. Barkamol va inklyuziv yondashuvni qabul 
qilib, erta taʼlim, oʻqituvchilar malakasini oshirish 
va davlat-xususiy sheriklikka urgʻu berish orqali 
mamlakatimiz oʻzining raqamli savodxonligini 

sezilarli darajada oshirishi, xalqimizni, ayniqsa, 
yoshlarimizni sunʼiy intellekt va raqamli 
texnologiyalar hukmron boʻlgan kelajakka 
tayyorlashi mumkin.

Istiqbolli kelajak

Mamlakatimiz bugungi kunda qabul qilingan 
qarorlar va harakatlar uning kelajagiga sezilarli taʼsir 
koʻrsatadigan hal qiluvchi nuqtada turibdi. Raqamli 
transformatsiya va sunʼiy intellektga tayyorlikni 
qabul qilish nafaqat texnologik taraqqiyot masalasi, 
balki milliy rivojlanish, xavfsizlik va global miqyosda 
raqobatbardoshlik uchun strategik zaruratdir.

Yaqin yillarda Oʻzbekiston raqamli savodxon 
jamiyatga aylanish salohiyatiga ega, sunʼiy intellekt 
turli sohalarda, jumladan, taʼlim, sogʻliqni saqlash, 
boshqaruv va sanoatda muhim rol oʻynaydi. 
Ushbu transformatsiya raqamli infratuzilmaga 
doimiy sarmoya kiritishni hamda taʼlim va malaka 
oshirishga eʼtibor qaratishni talab qiladi.

Har birimiz, ayniqsa, davlat boshqaruvida xizmat 
qilayotgan mutaxassislar, ilm-fan va taʼlim tizimi 
vakillari mamlakatimiz uchun raqamli savodxonlik 
va sunʼiy intellektga tayyorlikni oshirishda faol 
boʻlishimiz juda muhim. Ushbu faol pozitsiya 
nafaqat yangi texnologiyalarni oʻzlashtirishni, balki 
raqamli sohada innovatsiyalarni, tanqidiy fikrlashni 
va axloqiy mulohazani qadrlaydigan madaniyatni 
rivojlantirishni ham oʻz ichiga oladi.

Mazkur sohadagi bugungi qadamlarimiz va 
yutuqlarimiz mamlakatimizning sunʼiy intellekt 
va raqamli texnologiyalarga qanchalik samarali 
moslashib rivojlanishimizni belgilaydi. Chunki 
butun dunyo taraqqiyoti raqamli dunyo bilan 
chambarchas bogʻliq ekan, mamlakatimiz ham 
ushbu dinamik va doimiy oʻzgarib borayotgan 
manzaraning muhim ishtirokchisi boʻlishi shart.

Raqamli kelajak

SUN’IY INTELLEKT
tahdidlarga qarshi kurashda tafakkurni 

rivojlantirishga xizmat qilishi kerak

XXI asrning shiddat bilan 
oʻzgarayotgan manzarasida raqamli 
texnologiyalarning hayotga keng 
miqyosda joriy qilinishi hamda sunʼiy 
intellektning keskin rivojlanishi 
dunyoning global paradigmasini 
yangitdan shakllantirmoqda. 
Oʻzbekiston kabi rivojlanayotgan 
mamlakatlar uchun bu texnologik 
inqilob ulkan imkoniyatlarni yaratadi.


